
Instrukcijas valsts nodokļu un citu ne-
apstrīdami valstij pienācīgo naudas
sumu piedzinējiem Rīgā, .Liepājā,
Jelgava un Daugavpilī.

Instrukcija sugas lopu audzēšanas
biedrībām.

Rīkojums par telefonu noteikumu iz-
labošanu.

Valdības rīkojumi on pavēles

Instrukcija
'valsts nodokļu un citu neapstrī-
dami valstij pienācīgo naudas

sumu piedzinējiem Rīgā.
1. Valsts nodokļus un maksājumus

piedzen uz tiešo nodokļu departamenta
resp. attiecīgu nodokļu inspektoru rīko-
jumu pamata.

2. Piedzinēji dalās divās kategorijās.
Pirmās kategorijas piedzinēji izpilda sa-
vus uzdevumus ārpus piedzīšanas noda-
ļas, izsniedzot maksātājiem pavēstes, ap-
rakstot un pārdodot, vajadzības gadīju-
mos, mantu, sastādot protokolus par
maksātāju neatrašanu vai maksāt nespē-
jību. Otras kategorijas — piedzīšanas
nodaļā: ved kartiņu reģistrācijas grāma-
tas, izgatavo maksātājiem izsniedzamās
pavēstes un aprēķinus par nomaksāja-
mām sumām, pieņem naudu, izgatavo
un izsniedz kvitēs par pieņemto naudu,
izgatavo maksātāju sarakstus par pie-
ņemtām sumām, ved norēķināšanos
u. t. t. Katra piedzinēja darbu noteic
piedzīšanas nodaļas vadītājs.

3. Virs piedzenamās sumas jāņem
4°o no viņas valstij par labu un l°/o
piedzinējiem un tiem nodaļas darbinie-
kiem par labu, kuri izpilda piedzinēju
pienākumus, un, bez tam, visi pārējie
piedzīšanas izdevumi (aprakstītās mantas
pārdošanas izsludināšana, mantas gla-
bāšana, novērtēšana, atlīdzība strādnie-
kiem u. t. t.).

Piezīme. Ienākušās 1% piedzīša-
nas sumas izdalāmas pēc tiešo no-
dokļu departamenta direktora aiz-
rādījuma.

4-_ Piedzinējs izsniedz maksātajam
pavēsti, uzaicinot viņu 7 dienu laikā no-
makfāt Latvijas bankas vietējā nodaļā,
pasta kantorī vai tiešo nodokļu depar-
tamenta piedzīšanas nodaļas iemaksas
kasē pavēstē aizrādīto sumu līdz ar at-
tiecīgu soda naudu un ar šīs instrukci-
jas 3. pantā paredzētiem piedzīšanas iz-
devumiem.

Piezīme. Uz tiešo nodokļu depar-
tamenta vai nodokļu inspektora rī-
kojumu, kā ari, ksd rodas aizdomas
par aprakstāmās maatas noslēpšanu,
vai kad paredzama aprakstāmās
mantas ātra bojāšanās, piedzinējam
tiesība pie pavēstes izsniegšanas,
nenogaidot 7 dienu termiņa notecē-
šanu, pirmā gadījumā mantas ap-
rakstīt nekavējoties, un otrā gadī-
jumā — mantas aprakstīt un pārdot.

5. Pavēstes izgatavo tiešo nodokļu
departamenta piedzīšanas nodaļā divos
*semplaros, no kuriem piedzinējs vienu
sniedz maksātājam zem paraksta uz

Pavēstes otra eksemplāra, bet eksemplāru
* maksātāja parakstu ne vēlāk kā otrā
pienā iesniedz piedzīšanas nodaļai. Par
izsniegtām uzskatamas pavēstes, ja tās
"«dotas pēc maksātāia adre-es vai vienā
00 viņa uzņēmumiem viņam pašam, vai
Vl?a mājniekiem, komijiem, kalpotājiem,
'"aisaimniekiem vai to. vietniekiem.
.Pēc 4. p minētā termiņa notecē-
tas, pedzinējs pieprasa no maksātāja,
^dzīšanas nodaļas uzdevumā, Latvijas
apkas vaj pasta kantora kvītes uzrā-

j^arju. ja nodoklis samaksāts, plē-
sējs taisaj par to attiecīgu atzīmi uz

?avestes , atzīmējot iemaksāto sumu un
gaitās kvītes datumu un numuru,
P't'Prinot to ar savu parakstu.

7. Piedzinējam ir tiesība no maksā-
tāja saņemt maksājumu ārpus nodaļas
tikai visnepieciešamākos gadījumos, kā
par piemēru, pie mantu aprakstīšanas,
ja nepielaižot aprakstīšanu, maksātājs
vēlas nodokli tūlīt samaksāt, pie mantu
pārdošanas un tamlīdzīgos gadījumos.
Par naudas saņemšanu piedzinējs izdod
maksātājam pagaidu kvīti no īpašas
kvīšu grāmatas ar piedzinēja parakstu
un zīmogu, kura 7 dienu laikā apmai-
nāma pret piedzīšanas nodaļas kases
kvīti. Kvīte izdodama maksātājam zem
viņa paraksta uz kvītes talona, pa-
skaidrojot viņam minētā termiņa ne-
ieturēšanas sekas.

8. Ja maksātājs nav nomaksājis pa-
vēstē uzrādīto sumu dotā termiņā, vai
nomaksājis tikai daļu no tās, tad pie-
dzinējs stājas pie visas sumas, vai
iztrūkstošās daļas piedzīšanas piespiedu
kārtā, rīkojoties saskaņā ar civ. proc.
lik. sekošiem pantiem:

I.
Pie aresta uzlikšanas uz kustamu

mantu:
a) aprakstot parādnieka kustamu mantu,

saskaņā ar p. p. 624—640, 968—979
un 980—999, pie kam mantu ap-
rakstīšanas protokoli sastādami uz
blankām, kuru paraugus izstrādā
tiešo nodokļu departaments;

b) apķīlājot viņam piederošās naudas
sumas vai citu kustamu mantu,
kuras atrodas trešo personu rīcībā,
saskaņā ar p. p. 631—640 un 1078;

c) uzliekot arestu uz algas vai citiem
ieņēmumiem, saskaņa ar p. p.
1084—1090;

d) apķīlājot parādnieka naudas sumas,
kuras atrodas valsts vai tiesu
iestādēs jeb bankās, saskaņā ar
p. p. 1079-1083.

II.
Pie mantu novērtēšanas, saskaņā ar

p. p. 1000-1008.
III.

Pie aprakstītu mantu glabāšanas, sa-
skaņā ar p. p. 1009—1020.

IV.
Pie aprakstītu mantu pārdošanas, sa-

skaņā ar p p. 1021—1070.
V.

Izsludinot ūtrupi, saskaņā ar p. p.
1030—1039.

VI.
Pārdodot priekšmetus uz atsevišķiem no-

teikumiem, saskaņā ar p. p. 1040—1044.
9. Aprakstītu mantu izūtrupēšanas

kārtība paredzēta p. p. 1045—1056.
10. Otrupes izbeigšanas kārtība pa-

redzēta p. p. 1057—106L
11. Gadījumi, kad izutrupēšana jāat-

liek, vai notikušu izūtrupēšanu jāatzīst
par nepilnīgu, paredzēti p. p. 1062—1070.

12. Ja maksātājam nav ienākumu un
kustamas mantas, ar ko segt maksājumu,
vai ja caur kustamās mantas pārdošanu
nevarētu segt galīgi visu maksājumu,
bet. viņam pieder nekustams īpašums,
tad piedzinējs sastāda nekustama ipa-
šuma sarakstu, kuru iesniedz piedzī-
šanas nodaļas vadītājam tālākai ticībai,
attiecībā uz īpašuma padošanu.

13. Ja maksātājam nav nekādu ienā-
kumu, kustamas vai nekustamas mantas
un maksājumu nav iesoējams piedzīt,
tad piedzinējs sastāda aktu par maksāt-
nespējtbu, kuru kopā ar piedzīšanas
pavēsti iesniedz piedzīšanas nodaļas
vadītājam.

Piezīme. Akta pare'zbu apliecina
maksātājs un divi liecinieki, kuri
pazīst maksātāja apstākļus.

14 Ja maksātājs pārmainījis pavēste
uzrādīto dzives vietu, tad piedzinējs pa-
vēsti nodod piedzīšanas nodaļai nodo-
šanai attiecīgam piedzinējam, bet ja
maksātājs aizceļojis vai miris, tad sa-
stāda protokolu, kuru līdz ar pavesti

iesniedz piedzīšanas nodaļas vadītājam.
Protokolu paraksta piedzinējs un perso-
nas, kuras viņam par maksātāju devušas
ziņas.

15. Šīs instrukcijas 7. pantā minēto
kvīšu grāmatu piedzinējam izsniedz
tiešo nodokļu departaments, pie kam
katra kvitē apzīmogojama ar departa-
menta zīmogu.

16. Katram piedzinējam jāierīko at-
sevišķs akts takstu, cirkulāru un dažādu
pie viņa paliekošo rakstu uzglabāšanai.

17. Uz paša piedzīšanas raksta (pa-
vēstes) taisāmas atzīmes tikai šīs instruk-
cijas 6. pantā paredzētos gadījumos.
Citos visos gadījumos sastādami īpaši
protokoli par katru gadījumu atsevišķi.

18. Visu piedzinēju darbību kontrolē
piedzīšanas nodaļas vadītājs.

Par katru piedzinēja paviršību vai no-
laidību nodaļas vadītājs ziņo tiešo no-
dokļu departamenta direktoram.

19. Sūdzības par piedzinēju nepareizu
vai nelikumīgu rīcību iesniedzamas tiešo
nodokļu departamentam 3 dienu laikā,
skaitot no nepareizības vai nelikumības
pielaišanas dienas.

20. Tiešo nodokļu departaments iz-
dod katram piedzinējam apliecību ar
piedzinēja ģīmetni.

Rīgā, 1924. g. 21. novembri.
Finansu ministrs

Ringolds Kalnings.
Tiešo nodokļu departamenta

direktors A. Viriters.

Instrukcija
valsts nodokļu un citu neapstrī-
dami valstij pienācīgo naudas
sumu piedzinējiem Liepājā, Jel-

gavā un Daugavpilī.
1. Valsts nodokļus un maksājumus

piedzen uz tiešo nodokļu departamenta
resp. attiecīgu nodokļu inspektoru rīko-
jumu pamata.

2. Virs piedzenamās sumas jāņem
4°/o no viņas valstij un l°/o piedzinējiem
par labu, līdz 81 visiem pārējiem pie-
dzīšanas izdevumiem (aprakstītās mantas
pārdošanas izsludināšana, mantas glabā-
šana, novērtēšana, atlīdzība strādniekiem
u. t. t.).

3. Saņemot piedzīšanas rakstu, pie-
dzinējs uzaicina caur pavēsti maksātāju
nomaksāt 7 dienu laikā Latvijas bankas
vietējā nodaļā vai pasta kantorī no
maksātāja pienākošos somu, līdz ar otrā
pantā paredzētiem piedzīšanas izdevu-
miem, izsniedzot tiem noteikta parauga
pavēsti.

Piezīme Par izsniegtām uzskata-
mas pavēstes, ja tās nodotas pēc
maksātāja adreses vai vienā no viņa
uzņēmumiem viņam pašam, vai viņa
mājniekiem, komijiem, kalpotājiem,
mājsaimniekiem vai to vietniekiem.

4. Piedzinējs izgatavo pavēsti, kuj-u
izsniedz pēc piederības zem paraksta uz
piedzīšanas kartiņās.

5. Pavēstē jāuzrāda :
a) maksātāja vārds, uzvārds un dzīves

vieta,
b) kura iestāde piedzīšanu pieprasījusi,
c) nodokļa nosaukums,
d) nomaksas termiņš,
e) piedzenamā suma, soda nauda un

piedzīšanas izdevumi, kā ari, ka
pavēstē noteiktā laikā nenomaksāto
sumu piedzīs spaidu kārtā.

6. Ja maksātājs pārmainījis dzīves
vietu, tad piedzīšanas lietu nodod attie-
cīgam piedzinējam caur nodokļu inspek-
toru.

7. Piedzinējam nav tiesības noteikt
īsāku vai garāku nomaksas termiņu, nekā
tas paredzēts šīs instrukcijas 3. pantā

8. Fēc 3. panti minētā termiņa no-
tecēšanas, piedzinējs pieprasa no :
sātāja Latvijas bankas viett
vai pasta kantora kvītes uzrādi?

ko taisa atzīmi uz piedzīšanas kartiņas,
uzrādot piedzīto sumu, soda naudu un
piedzīšanas izdevumus, katru sumu at-
sevišķi. Šī atzīme apstiprināma ar pie-
dzinēja parakstu.

9. Pienācīgās sumas nodokļu parād-
nieki iemaksā tieši Latvijas bankas vie-
tējā nodaļā vai pasta kantorī, uzrādot
piedzinējam kvīfi. Kvītes datumu, nu-
muru un iemaksāto sumu piedzinējs at-
zīmē uz piedzīšanas kartiņas šīs instruk-
cijas 8. pantā paredzētā kārtībā.

10. Piedzinējs saņem naudu no mak-
sātājiem tikai visnepieciešamākos gadī-
jumos, tā par piemēram pie mantu ap-
rakstīšanas, ja maksātājs, nepielaižot
aprakstīšanu, vēlas no viņa pienākošo
sumu, līdz ar 2. pantā paredzētiem pie-
dzīšanas izdevumiem samaksāt tūlīt, pie
mantu pārdošanas un tamlīdzīgos gadī-
jumos. Par naudas saņemšanu piedzi-
nējs izdod maksātājam kvīti no īpašas
kvīšu grāmatas ar piedzinēja parakstu
un zīmogu. Kvīte izsniedzama maksā-
tājam zem viņa paraksta uz kvītes
talona.

11. Ja maksātājs nav nomaksājis pa-
vēstē uzrādīto sumu dotā termiņā, vai
nomaksājis tikai daļu no tās, tad pie-
dzinējs stājas pie visas sumas, vai iz-
trūkstošās daļas piedzīšanas piespiedu
kārtā, rīkojoties saskaņā ar civ. proc. lik.
sekošiem pantiem:

I.
Pie aresta uzlikšanas uz kustamu

mantu
a) aprakstot parādniekakustamu mantu,

saskaņā ar p.p. 624-640, 968-979
un 980-999, pie kam mantu ap-
rakstīšanas protokoli sastādami uz
blankām, kuj-u paraugus izstrādā
lieso nodokļu departaments;

b) apķīlājot viņam piederošās naudas
suruis vai citu kustamu mantu,
kuras atrodas trešo personu rīcībā,

aņā ar p.p. 631—640 un 1078;
c) uzliekot arestu uz algas vai citiem

ieņēmumiem, saskaņā ar p p.
1084—1090;_

d) apķīlājot parādnieka naudas sumas,
kuras atrodas valsts vai tiesu
iestādēs jeb bankās, saskaņā ar
p. p. 1079—1083.

II.
Pie mantu novērtēšanas, saskaņā ar

p. p. 1000—1008.
III.

Pie aprakstītu mantu glabāšanas, sa-
skaņā ar p. p. 1C09—1020.

IV.
Pie aprakstītu mantu pārdošanas, sa-

skaņā ar p. p. 1021— 1070.

V.
Izsludinot ūtrupi, saskaņā ar p p

1020 — 1039.

VI.
Pārdodot priekšmetus uz atsevišķiem

noteikumiem, saskaņā ar p. p. 1040—1044.
12. Aprakstītu mantu izūtrupēšanas

kārtība paredzēta p. p. 1045—1056.
13. Uirupes izbeigšanas kārtība pa-

redzēta p. p. 1057-1061.
14. Gadījumi, kad _ izutrupēšana jāat-

liek, vai notikušu izūtrupēšanu jāatzīst
par nepilnīgu, paredzēti p. p. 1062—1070.

15. Ja maksātājam nav ienākumu un
kustamas mantas, ar ko segt maksājumu,
vai, ja caur kustamās mantas pārdošanu
nevarētu segt galīgi visu maksājuma,
bet viņam pieder nekustams īpašums,
tad p:edzine;s sastāda nekustama īpa-
šuma sūro iesniedz node
inspektoram jDā uz
īpaš'-.ma pārdošanu.

Ja maksātājam nav nekādu ienā-
kumu, kustamas vai nekustamas mar
un maksājumu nav
tad piedzinē; -
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Piezīme. Akta pareizību apliecina

maksātājs un divi liecinieki, kufi
pazīst maksātāja apstākļus.

17. Ja maksātājs pārmainījis kartīte
uzrādīto dzīves vietu, tad piedzinējs
kartīti nodod nodokļu inspektoram, no-
došanai attiecīgam piedzinējam; bet ja
maksātājs aizceļojis vai miris, tad sastāda
protokolu, kuru līdz ar kartīti iesn'edz
nodokļu inspektoram. Protokolu paraksta
piedzinējs un personas, kuras viņam par
maksātāju devušas ziņas.

18. G dījumā, ja maksātājs uz lēmuma
p,imata no maksājuma atsvabināts, vai
piedzīšana atlikta uz nenoteiktu laiku,
piedzinējs pārtrauc piedzīšanu un kartiņu
iesūta nodokļu inspektoram. Turpretim,
ja maksājums noteikts pa daļām, termi-
ņos, — piedzinējs seko naudas iemaksai
termiņos un tikai pēc galīga maksājuma
un piedzīšanas izdevumu nomaksas no-
dod kartiņu nodokļu inspektoram.

19. ' No maksātājiem saņemto naudu,
ja tās kopsuma nepārsniedz Ls i00, —
piedz nējs nodod otrā dienā līdz pīkst. 12,
nodokļu inspektoram. Lielākās iekasētās
sumas piedzinējiem jānodod tai pašā
dienā pret atsevišķu kvīti.

20. Virs šīs instrukcijas iepriekšējos

paatos minētiem pienākumiem, piedzinē-
jiem tiek uzdots izsniegt maksātājiem
valsts nodokļu maksājamās listes, komi-
siju lēmumus un citus uz valsts no-
dokļiem attiecošos paziņojumus.

21. Piedzinēju kancleja atrodas vietējā
nodokļu inspektora telpās.

22. Katram piedzinējam jāved sekošas
grāmatas:

a) daudss grāmata,
h) piedzīšanas kartiņu grāma t a un
c) kvīšu grāmata.
23. Šīs instrukcijas 22. pantā minētās

grāmatas piedzinējam izsniedz tiešo no-
dokļu departaments caur nodokļu inspek-
toru, pie kam katra izdodamā kvīte ap-
zīmogojama ar departamenta zīmogu.

24. Piedzinējs ieraksta naudas grā-
matā visas sumas, kuras ieņem un izdod.

25. Specia ā piedzīšanas kartiņu grā-
matā ievedamas visas piedzīšanas kartiņas
un laisamas periodiskas atzīmes sakarā
ar piedzīšanas gaitu.

26. Katram piedzinējam jāierīko se-
višķa akts priekšrakstu, cirkulāru un
dažādu pie viņa paliekošo rakstu sako-
pošanai.

27. Uz piedzīšanas kartiņas taisāmas,
atzīmes tikai šīs instrukcijas 8. un 9. pan-
tos paredzētos gadījumos. Citos visos
gadījumos sastādami īpaši protokoli par
katru gadījumu atsevišķi.

28. Piedzīšanu izbeidzot, apturot vai
pārtraucot, piedzīšanas kartiņa ar visiem
protokoliem un atzīmēm iesūtāma nodokļu
inspektoram.

29. Piedzinēji par katru mēnesi sastāda
pamatīgu mēneša pārskatu un nodod
nodokļu inspektoram iesūtīšanai tiešo
nodokļu departamentam ar tādu aprēķinu,
lai tas varētu tikt saņemts ne vēlāk par
nākamā mēneša 5. datumu.

Piezīme: Pārskata paraugu izgatavo
tiešo nodokļu departaments.

30. Visu piedzinēja darbību, bet it
īpaši piedzīšanas kartiņu un naudas
grāmatas, kā ari kvītes, periodiski, ne
retāk kā reizi mēnesī, kontrolē nodokļu
inspektors, par ko taisa atzīmi un ap-
stiprina ar savu parakstu. Par katru
piedzinēja paviršību vai nolaidību, no-
dokļu inspektors ziņo tiešo nodokļu
departamentam.

31. Gada beigās visas nepabeigtās
piedzīšanas lietas jāpārved jaunā nodokļu
piedzīšanas kartiņu grāmatā, atzīmējot
par to pagājušā gada grāmatā. Pēc gada
rēķinu noslēgšanas, iepriekšējā gada no-
dokļu piedzīšanas kartiņas un naudas
grāmatas attaisnojošie dokumenti (kvītes)
un kvīšu taloni, ne vēlāk kā līdz 10. jan-
vārim iesūtāmi tiešo nodokļu departa-
mentam caurskatīšanai, kur ari šie do-
kumenti paliek un tiek novietoti archivā.

32. Sūdzības par piedzinēju nepareizu
vai nelikumīgu rīcību iesūtāmas attiecī-
giem nodokļu inspektoriem triju dienu
laikā, skaitot no nepareizības, vai ne-
likumības pielaišanas dienas. Sūdzība
neaptur piedzīšanu.

33. Tiešo nodokļu departaments izdod
katram piedzinējam apliecību ar piedzi-
nēja ģīmetni.

Rīgā, 1924. g. 21. novembrī.

Finansu ministrs Ringolds Kalnings.
Tiešo nodokļu departamenta

direktors A. V i n t e r s.

Apstiprinu
1924. g. 14. novembri.

Zemkopības ministrs
E.Ba u e r s.

Instrukcja
sugas lopu audzēšanasbiedrībām

1. Sugas lopu audzēšanas biedrību
mērķis ir rūpēties par izturīgu, veselīgu
augštražigu ar labām iedzemdēšanas
spējām, noteikta virziena, sugas lopu
iz\opšanu.

2. Sugas lopu audzēšanas biedrības
dibinās, reģistrējas un darbojas uz
1923 g. 18. juiija likuma pamata par
biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām (Likuma un ministru
kabineta noteikumu krājuma 1923. g.
N2 87).

3 Sugas lopu audzēšanas biedrības
darbojas patstāvīgi, bet lopkopības virs-
pārraudzības apvienošanas ziņā viņas ir
padotas, pēc izvēles, kādai no pastāvošām
lauksaimniecības biedrību centrālām
organizācijām.

4. Valsts pabahtus lopu audzēšanas
biedrību darbības veicināšanai izsniedz
zemkopības ministrija caur lauksaimnie-
cības biedrību centrālām organizācijām.

5. Valsts pabalstu var izsniegt lopu
audzēšanas biedrībām, ja tās apvieno ne
mazāk par 15 saimniecībām.

6. Izsniedzamais pabalsts var būt:
1) vienreizējs, caurmērā līdz Ls 300,

inventāra iegādāšanai;
2) gadskārtējs, caurmērā līdz Ls 750

gadā, instruktora algošanai.
7. Vienreizējo pabalstu var izsniegt,

ja jaundibināmās sugas lopu audzēšanas
biedrības apņemas izvest savu darbību
ne mazāk kā 5 gadus no vietas. Pēc
minētā laika notecēšanas par pabalstu
iegādātais inventārs pāriet biedrības
īpašumā.

8. Ja lopu audzēšanas biedrība pār-
trauc savu darbību uz laiku, ilgāk par
v enu pusgadu, vai viņu pavisam iz-
beidz pirms 5 gadu notecēšanas, tad
vienreizēja pabalsta suma, vai par to
iegādātais inventārs nododams tai
centrālai organizācijai, caur kuru
tas bija izsniegts. Atdotais pabalsts
vai inventārs izlietojami jaundibināmu
sugas lopu audzēšanas biedrību vaja-
dzībām. »

Ja lopu audzēšanas biedrība pāriet no
vienas centrālās organizācijas pie otras,
tad izsniegtā vienreizējā pabalsta suma
vai par to iegādātais inventārs, saziņā
ar jauno centrālo organizāciju, paliek
biedrības rīcībā. Jauna vienreizēja pa-
balsta izsniegšana ir noliegta.

9. Valsts pabalsta saņēmējam—lopu
audzēšanas biedrībām — jāpilda sekošie
noteikumi:

a) jāturas (saistoši) pie lopu audzē-
šanas biedrībā pieņemtā sugas
lopu virziena. Biedrības govis var
aplecināt vienīgi ar atzītiem izvēlē-
tas sugas valsts buļļiem. Bez se-
višķas uz to zemkopības ministrijas
atļaujas, biedrības nevar turēt savos
ganāmos pulkos buļļus, kup būtu
citas sugas. Biedru saimniecībās
ir jāved ģimeņu ciltsgrāmatas pēc
ciltsmātēm;

b) audzēšanai var atstāt tikai tādus
teļus, kuri cēlušies no vecākiem,
kas iztur sugas tipam uzstādītās
prasības, kā ari paši ar savu ārējo
izskatu, veselību un ķermeņa būvi
pilda šīs prasības;

1. piezīme. Audzēšanai
šķiramiem teļiem jābūt,
prāva auguma, labi attīstītiem
stilbu kauliem, sevišķi locītavās,
dziļām, platām krūtīm, taisnu
muguru, slaidu rumpi, spirgta
izskata* dzīvām kustībām un
labu ēstgribu;

2. piezīme. Priekštečiem
jābūt:

I. Labas cilts un ar pārbau-
dītam iedzemdēšanas spējām;

II Ar augstu ražību, savienotu
ar labu barības izmantošanu,
kuri paši, vai to priekšteči, izde-
vusi katrs piena tauku °/o ne
mazāku par: LB lopiem 3,50%,
LM — 3.10°/o, L« — 3,80° o,
LS — 3,80° o, LZ — 3,50° o;

III. Ar veselīgu, spēcīgu būvi,
dziļām, platām krūtīm, noslēgtu
plecu, taisnu muguru, platu, labi
attīstītu jostas vietu, platiem
krustiem, gūžām un tūpļa kau-
liem, izliektām ribām, labi iz-
teiktām kārtas iezīmēm, dzīvu
acu izteiksmi, stiprām locītavām
un raksturīgu, izkopjamai sugai
spalvas krāsu;

c) jaunlopi jāaudzē pēc biedrības ko-

pējā apspriedē pieņemt em vai ari
pēc lopkopības instruktora dotiem
aizrādījumiem;

d) ja vaislas lopus iepērk no ārienes,
tad var iegādāties tikai pieņemtā
sugas tipa lopus;

e) ja apgabalā, kurā ietilpst lopu
audzēšanas biedrības darbības ra-
jons, sarīko rajona vai apgabala
lopu izstādi, tad biedrībai ir jāpie-
dalās šai izstādē ar savu biedru
vaislas lopiem ;

f) jārīkojas pēc savas centrālās orga-
nizicijas dotiem noteikumiem, in-
strukcijām un rīkojumiem, kuri sa-
skaņojami ar zemkopības ministri-
jas noteikumiem;

g) jāiesniedz uz zemkopības ministrijas
vai savas centrālās organizācijas
pieprasījuma ziņas par biedrības
darbību;

h) jāziņo zemkopības ministrijai par
ikkatriem 6 mēnešiem sakārtotas
ziņas par biedrībā esošo pārdodamo
vaislas lopu materiālu;

i) jānodod budžeta gada beigās viena
mēneša laikā savai centrālai orga-

nizācijai gada pārskats par biedrības
darbību ;

k) jāpielaiž valdības un savas centrālās
organizācijas pārstāvji vai instruk-
tori pie biedrības darbības kontroles-

1) jāpārvadā, bez sevišķas atlīdzības '
zemkopības ministrijas un centrālās
organizācijas pārstāvji un instruktori ,
ierodoties viņiem sava dienesta pie-
nākumu izpildīšanai;

m) sugas lopu audzēšanas biedrības
biedri izdara savu vaislas lopu pir-
došanu saziņā ar biedrības valdi
pie kam valdei dodamas pirkšanas
priekšrocības.

10. Ja lopu audzēšanas biedrība ne-
pilda šo instrukciju vai savas centrālās
organizācijas notekūmus, instrukcijas ūn
rīkojumus, kas saskaņoti ar valdības rī-
kojumiem, tad gadskārtēja pabalsta iz-
sniegšana pārtraucama, bet ar saņemto
vienreizējo pabalstu vai par to iegādātp
inventāru jārīkojas, saskaņā ar p. 8.

Lauksaimniecības pārvaldes
. priekšnieks V. Gulbis.

Lopkopības nodaļas vadītājs
J.Blumbergs

Apstiprinu.
1924. g. 17. novembrī. ,

Satiksmes ministrs
J. Pauluks.

RĪKOJUMS.

Uzdodu izlabot telefonu noteikumus (apstiprināti no satiksmes ministra
1921. gada 11. novembrī un viņu saīsināts izvilkums iespiests „Valdības Vēstneša"
1922. gada 99. numurā) sekosi:

Līdzšinējais saturs.

45. pants. Telefona abonentiem vai da-
lībniekiem, kuri maksā gada abonē-
šanas maksu, nav jāmaksā par vietējām
sarunām no saviem aparātiem, bet
runājot no aparātiem, kuri ierīkoti
telefona iestādēs vispārējām sarunām,
viņiem jāmaksā ari par vietējām sa-

runām (p. 10. b.).

47. pants. Pasta untelegrāfa un dzelzsceļu
tālsatiksmes telefonu vadus var lietot
bez maksas dienesta darīšanās tikai
sekošās amata personas:

A. Satiksmes ministrs j
Satiksmes ministrijas kanc-> va? V1DU_
lejas pārvaldnieks ļ uzdevuma.

B. Pasta un telegrāfa;
Virsvaldes galvenais di-

rektors va!9"
Atsevišķu valžu direktori uz<*evuma.
Nodaļu vadītāji
Eksploatacijas inspektori

Pasta un telegrāfa un telefona iestāžu
un dzelzsceļu pasta kantoru priekš-
nieki un viņu palīgi.

Techniskie rajonu pārziņi.
Inženieri, mechaniķi, elektro-techniķi un

montieri.

C. Dzelzsceļu:
Virsvaldes galvenais direktors
Direktori un viņu palīgi vai

. Inspektori viņu
Centrālās materiālu apgād. i uz-

vaditājs devumā
Centrālās statistikas vadītājs
Direkciju nodaļu vadītāji
Virsvaldes dežurants (kustības rīkotājs)
Dzelzsceļu galveno darbnicu pārzinis
Dzelzsceļu galvenais ārsts
Dzelzsceļu ekspl. nodaļu priekšnieki

un viņu palīgi
Dzelzsceļu ekspl. nod. dežurants (ku-

stības rīkotājs)
Dzelzsceļu ekspl. nodaļu revizors

Stacijas priekšnieks
Stacijas dežurants
Dzelzsceļu policijas priekšnieks
Dzelzsceļu policijasnodaļas priekšnieks
Eksploatacijas nodaļas telegrāfa pār-

zinis
Elektrotechniķis
Elektromontiera

Augšminēto vadu bezmaksas lietošana
atļauta ari kara telegrāfa mechaniķiem,
bet tikai armijas vadu bojājumu izmēģi-
nāšanas un izlabošanas gadījumos.

Izlabotais saturs.

45. pants. Telefona abonentiem, runājot
no aparātiem, kuri ierīkoti telefona
iestādēs vispārējām sarunām, jāmaksā
ari par vietējām sarunām. Abonentam
ir tiesība pielaist pie sava aparāta ari
citus pilsoņus sarunu vešanai. .Kā at-
līdzību par aparāta lietošanu abonents
var ņemt (ja vēlas) no runātajā sev
par labu atsevišņu maksu. Šī maksa
par katru atsevišķu sarunu (vietējo vai
tālsatiksmes) nedrīkst pārsniegt taksē
noteikto dotai centrālei piemēroto vie-
tējo sarunu maksu.

47. pants. Pasta un telegrāfa un dzelzs-
ceļu tālsatiksmes telefonu vadus var
lietot bez maksas dienesta darīšanās
tikai sekošās amata personas:

A. Satiksmes ministrs ļ .
Satiksmes ministrijas kauc- \ va! vfLs
lejas patvaldnieks ( uzdevuma.

B. Pasta un telegrāfa:
Virsvaldes galvenais di- .

rektors ļ val vl!} -
Atsevišķu valžu direktori uzdevuraa'

Nodaļu vadītāji
Eksploatacijas inspektori

Pasta un telegrāfa un telefona iestāžu un
dzelsceļu pasta kantoru priekšnieki un
viņu palīgi.

Techniskie rajonu pārziņi.
Inženieri, mechaniķi, elektro-techniķi un

montieri.

C. Dzelzsceļu:
Virsvaldes galvenais direktors
Direktori un viņu palīgi un
Inspektori ļ viņu
Materiālu apgādes priekš- ( "_

nieks devuma
Statistikas vadītājs
Direkciju nodaļu vadītāji ..
Virsvaldes dežurants (kustības rīkotājs)
Dzelzsceļu galveno darbnicu pārzinis
Dzelzsceļu galvenais ārsts
Dzelzsceļu eksploatacijas nodaļa'

priekšnieki un viņu palīgi
Dzelzsceļu eksploatacijas nodaļa»

dežurants (kustības rīkotājs)
Dzelzsceļu eksploatacijas nodaļa*

revizors
Ceļu iecirkņa priekšnieks
Mašiniecirkņa priekšnieks
Materiālu apgādes rajona pārzinis
Stacijas priekšnieks
Stacijas dežurants
Dzelzceļu policijas priekšnieks
Dzelzsceļu policijas nodaļasprieksm
Telegrāfa iecirkņa pārzinis

Elektrotechniķis
Elektromontiera

Augšminēto vadu bezmaksas liei0*L,
atļauta ari kara telegrāfa mechanif,_
bet tikai armijas vadu bojājumu iz"-
nāšanas un izlabošanas gadījumos.



I"Līdzšinējais saturs.

ititās amata personas var sarunāties

r nesta vajadzībās tikpat kā no dzelzs-
lu stacijām , ta ari _ no pasta un tele-
fa iestādēm , uzrādot savas priekš-

gt!-ibas izdotās personas apliecības.
"^personām dzelzsceļu telefonu tāļ-

PrlV
adu lietošana, kaut ari pret samaksu,

njnr atļauta.
0.rt. nn telegrāfa un dzelzsceļu tālsa-

tiksmes telefonu vadus var lietot uz
ļēcmaksu sekošās citu resoru amata

/no Pasta unte'egra{a abonentu puses:
visas valsts amatu personas, kurām
pēc pastāvošiem noteikumiem ir tiesība
Ļ& sarunas uz pēcmaksu pa pasta
uū telegrāfa tālsatiksmes vadiem. Pa
dzelzsceļu tālvadiem šo personu sa-
rnrias pielaižamas tikai tad, ja tās
pieteic pasta un telegrāfa centrālēs
telefoniste un vienīgi priekš sarunām
ar sekošām no dzelzsceļu abonentu
puses amata personām, kurām ari ir
tiesība vest tālsatiksmes sarunas ar
valsts iestādēm vai amata personām
uz pēcmaksu.

n no dzelzsceļu abonentu puses:
Dzelzsceļu mezglu un staciju koman-

danti un
Kara satiksmes pārvaldes priekšnieks.

75, pants. Tādās vietās, kur valsts tele-
fona tiklu nav, ieinteresēto personu
telefona satiksmes iekārtošana notiek
uz sevišķiem zemāk pievestiem no-
teikumiem.

76. pants. Pievienošanās pie valsts tele-
fona iestādes šīm personām jāizdara
vienīgi ar _ pasta un telegrāfa virsvaldes
atļauju uz sava rēķina un ar saviem
līdzekļiem (t. i. ar saviem aparātiem,
materiāliem, darba spēku u. t. t), pie
kara visi darbi jāizdara techniski pa-
reizi un zem pasta un telegrāfa resora
techniķu uzraudzības. Izdevumi par
techniķu izbraucieniem, līnijas būves
gaitas uzraudzībā jāsedz telefona
satiksmes ierīkotajiem.

71. pants. Ja to punktu virzienos, kuros
76. pantā minētās personas vēlas ierīkot
telefona satiksmi, ir brīvas vecas, bet
darbojošās valsts linijas, vai tādas ar
blīviem vadiem, tad ar pasta un tele-
grāfa virsvaldes atļauju brīvās vecās
iinijas un vadus satiksmes ierīkotāji
var aizņemt savām vajadzībām, atjau-
nojot tos uz sava rēķina un ar saviem
materiāliem, piekārt pie valsts liniju
stabiem zem pasta un telegrāfa resora
techniķu uzraudzības savus vadus, vai
aizņemt savām vajadzībām brīvos valsts
linij u vadus, bet ar noteikumu, ka
pirmajā un trešajā gadījumos linijas
un vadi bez ierunām ir jāatbrīvo,
tiklīdz tie izrādītos par nepieciešamiem
pasta un telegrāfa resora vajadzībām,
Pie kam satiksmes ierīkotajiem ir tie-
sība pieprasīt no pasta un telegrāfa
resora faktiskos izdevumus par pirm-
reizēj o linijif un vadu atjaunošanu.
',Pants. Linijas un vadu ierīkošanas
darbus var uzņemties ari pasta unte-
fgrafa resors uz telefoa lietotāja vēlē-
šanos un rēķina.

™
.Pants. Vadi jāierīko pēc divvadu
ziemas un techniski pareizi.

jļnpants. Ierīkota vadu ieslēgšanu tele-
fona iestādes komutatorā izdara pasta
ļļa telegrāfa resora techniķi, pēc pār-
zināšanās, ka vadi ierīkoti techniski
Pareizi.

"' ? Pants. Savām vajadzībām ierīkotas
«sevišķās linijas un uz viņām piekārtie
'.adi viņu īpašniekiem jāuztur kar-
lba ar saviem līdzekļiem. Pie valsts
lD']u stabiem piekārto lauku abonentu
akārtībā uzturēšana un remonts
'izdarīti no pasta un telegrāfa
. Soja uz abonentu rēķina pēc vieno-
ts ar pasta telegrāfa virsvaldi par
žetona taksē paredzēto maksu par

JPtfdu attālumu ārpus centrāļu 2 ki-
"™etru rajona, jeb pret faktisko ne-

"So bojājumu izlabošanas un remonta
. '<levumu atlīdzību.

vu2 v8- Par to atsevišķu liniju pie-
tara ?QU pie telefona iestādes komu-

jaun ras P' lnigi ir uzbūvētas no
J
u ,'°"z abonentu rēķina, neaizņemot

valst
na

i agrak esošās vai darbojošās
abQn

s-v llni Jas stabu un vada gabalu,

maU Sanas
' vai kādu citu vienreizēju

*8U cer,ern, bet tādam abonentam

Izlabotais saturs.

Uzskaitītās amata personas var sarunāties
dienesta vajadzībās tikpat kā no dzelzs-
ceļu stacijām, tā ari no pasta un tele-
grāfa iestādēm, uzrādot savas priekš-
niecības izdotās personas apliecības.

Privātpersonām dzelzsceļu telefonu tāļ-
vadu lietošana, kaut ari pret samaksu,
nav atļauta.

Pasta un telegrāfa un dzelzsceļu tālsa-
tiksmes telefonu vadus var 'lietot uz
pēcmaksu sekošās citu resoru amata
personas.

A. no pasta un telegrāfa abonentu puses:
visas valsts amatu personas, kurām
pec pastāvošiem noteikumiem ir tiesība
vest sarunas uz pēcmaksu pa pasta
un telegrāfa tālsatiksmes vadiem. Pa
dzelzsceļu tālvadiem Šo personu sa-
runas pielaižamas tikai tad, ja tās
pieteic pasta un telegrāfa centrāles
telefoniste un vienīgi priekš sarunām
ar sekošām no dzelzsceļu abonentu
puses amata personām, kurām ari ir
tiesība vest tālsatiksmes sarunas ar
valsts iestādēm vai amata personām
uz pēcmaksu.

B. no dzelzsceļu abonentu puses:
Dzelzsceļu mezglu un staciju koman-

danti un

Kara satiksmes pārvaldes priekšnieks.

75. pants. Vietās, kuras atrodas ārpus
telefonu centrāles 2 jeb 3 klm rajona
telefona satiksmi ārpus minētā rajona
abonentiem ierīko pret visu izdevumu
(par materiāliem un darba spēku)
samaksu.

76. pants. Linijas un vadu ierīkošanas
darbus izdara vienīgi virsvalde; pa-
redzamos izdevumus abonents iemaksā
virsvaldes depozītos pirms darbu
iesākšanas.

77. pants. Atcelts.

78. pants. Liniju un vadu kārtībā uztu-
rēšanu izdara vienīgi pasta un tele-
grāfa virsvalde pret taksē paredzētām
maksām.

79. pants. Vadus ierīko pēc dubultvadu
sistēmas, saskaņā ar pasta un tele-
grāfa virsvaldes techniskiem noteiku-
miem.

80. pants. Atcelts.

81. pants. Atcelts.

82. pants. Atcelts.

/Līdzšinējais saturs. Izlabotais saturs.

jāmaksā pēc takses par katru atse-
višķu sarunu,.kā vietējo, ta tālsatiksmes.

Par vietējām sarunām skaitās sa-
runas, kuras savā starpā ved telefona
dalībnieki, pievienoti pie vienas un
tās pašas telefona iestādes komutatora,
nerēķinoties ar attālumu.

83. pants. 82. pantā minētam telefona 83. pants. Atcelts,
satiksmes lietotājam jāiemaksā vietējā
telefona iestādē priekš sarunu vešanas
avanss ne. mazāks par 200 rbļ, kurš
pēc vajadzības jāpapildina.

84. pants. Tiem lauku abonentiem, kuri 84. pants. Atcelts,
pievienojoties pie telefona iestādēm,
ir atjaunojuši kādu esošo liniju un
vadus, aizņēmuši kaut ari tādu liniju
daļas, piekāruši pie valsts liniju sta-
biem visā attālumā, vai pa daļai savus
vadus, vai aizņēmuši darbojošos valsts
liniju brīvos vadus, visumā vai pa
daļaĻ maksā abonēšanas maksu pēc
pastāvošās takses bez piemaksas par
papildu attālumu, ja liniju nav jāuz-
tur kārtībā uz valsts rēķina, bet saru-
nās ar to telefona iestādi, pie kuras
ir pievienoti un pie viņas pievienotiem
citiem abonentiem, kup maksā abonē-
šanas maksu, ved par brīvu.

Uz šinī pantā minēto telefona dalīb-
nieku vēlēšanos pasta un telegrāfa
resors nodod viņu lietošanā par brīvu
savus aparātus ar piederumiem.

85. pants. Par sarunām ar 82. pantā 85. pants. Atcelts,
minētiem telefona dalībniekiem (kuri
abonēšanas maksu nemaksā) citiem pie
tās pašas telefona centrāles pievieno-
tiem, abonēšanas maksu maksājošiem
abonentiem jāmaksā pēc vietējās sarunu
takses.

86. pants. Ja telefona dalībnieki pievie- 86. pants. Atcelts,
nojās ar saviem līdzekļiem tādām valsts
telefona iestādēm, kurām ir piešķirtas
telefona tīkla tiesības, tad šie dalībnieki
par viņu vadu kārtībā uzturēšanu uz
valsts rēķina tīkla 2 klm rajonā maksas
ziņā ir padoti 84. panta noteikumiem
un pašu dalībnieku rīkošanās ar sa-
viem vadiem tīkla 2 klm rajonā nav
pielaižama.

Pasta un telegrāfa virsvaldes galvenā direktora vietā V. Krūmiņi.
Eksploatacijas direktora vietā Kukainis.

Rīga

Valsts darbinieku centrālā
savienība

reģistrēta Rīgas apgabaltiesā š. g. 19. no-
vembri. Līdz ar to visam pastāvošam
valsts darbinieku organizācijām, neatka-
rīgi no viņu politiskās fizionomijas, ir
radusies iespēja apvienoties vienā ko-
pējā centrā, kurš tad varēs runāt visu
valsts ierēdņu vārdā, novēršot separātas
un dažādas prasības materiālos un tie-
siskos jautājumos. Savienības pagaidu
valde pirmo sēdi notura ceturtdien, 27. no-
vembrī, dzelzsceļu virsvaldē, istaba Ns 137,
no pulksten 5.

Māksla

Teātra izstāde ir atvērta sajās dienās

Valsts muzeja telpās, pilī, kas bus pie-
ietama līdz decembra pirmajām dienām.
Izstāde, kas pilda vairākas istabas, ir ļoU
kupla un ievērojama latviešujeatra vē-
stures izcelšanā. Tā izrāda bildēs, gleznās,
tēlos, priekšmetos, grafiskos zīmējumos
u. t. t. visu latviešu teātru, lielu un
mazu, tāļu un_ tuvu, darbību un viņu
lielo nozīmi mūsu kultūras dzīve. Pie
teātra muzeja un teātra izstādes sarīko-
šanas galvenie nopelni pieder Latvijas
teātra biedrības darbiniekam H. Kau-
pi ņ a m, kurš ari izdarīja otrdien izstā-
des atklāšanu, pie tam uzsverot to, ka
teatrs esot tas, kas iznesis tautas garu
dzīvu cauri drūmiem laikiem. SI izstāde

atgādina kādu citu priekš pāra gadiem
notikušu mūsu kulturelu izstādi — mušu
preses 100 gadu piemiņas izstādi, tikai ai
to starpību, ka šī teātra izstāde iznākusi
savā ziņā vēl kuplāka un raibāka. Tā
preses izstādē piem. preses darbinieku
ģīmetnes bija izstādītas tikai pa vienai
no galvenākiem darbiniekiem, kamēr ta-
gadējā izstādē galvenākie teātra darbi-
nieki sakopoti bagātīgās grupās, dau-
dziem no viņiem, kā Ādolfam Alluna-
nam, Duburam, P. Ozoliņam, Veicam,
Dacei Akmentiņ u. c. ierīkotas pat se-
višķas vitrīnas ' un no viņiem izstādītas
daudzas ievērojamas un interesantas pie-
miņas zīmes. Silti ieteicams izstādi ap-

meklēt visiem mūsu teātra lietas intere-
sentiem un veicinātājiem, tā sevišķi ari
skolām. A.

Nacionālais teatrs._ Ceturtdien, 24. no-
vembrī, pulksten 5 pēc pusdienas sko-
lēnu izrādē vienīgu reizi J. Raiņa
.Daugava", kura sevišķi ieteicama
skolām. Piektdien, 28. novembrī,
pulksten 7 vakarā A. Kicberga drāma
„Elks", kuru ar lieliem panākumiem
izrādīja A. Mierlauka jubilejā. A. Mier-
lauks tēlo ar lielu māksliniecisku spēku
lugas galveno varoni. Griežam tās
publikas daļas vērību uz to, kurai uz
jubilejas izrādi vairs neizdevās dabūt
biļetes. Cenas šoreiz parastās (trīskārt
zemākas). Sestdien, 29. novembri,
L Lunca oriģineli - teatrālā komēdija
.Ārpus likuma".
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J£ara tiesa,
pamatodamās uz savu ricfbas sēdes
lēmumu un kāja tiesu tik. 951. un 953. p p-,
meklē 3. Jelgavas kājnieku pulka kar.
Dmitriju Timoteja dēlu Usoviku, ap-
vainotu noziegumos, kādi paredzēti
kara sod. lik. 128. p., 1. d., 133. p. un
162. p. I. d.

Usoviks džinus 1903. g. 28. maija,
pareizticīgs, neprecējies, krievs, Jelgavas
pilsētas piederīgs.

Personām, kufām būtu zināma viņa
uzturēšanās vieta, nekavējoši ziņot kāja
tiesai vai tuvākai policijai, kurai to
apcietināt un ievietot kāja pārmācības
iestādēs Rīgā, ieskaitot 2. iec. kāja iz-
meklēšanas tiesneša rīcībā un paziņojot
pēdējam un tiesai.

Rīgā, 22. novembrī 1924. g.
Ka;a tiesas priekšsēd.,

kapteinis H. Jakpbsons.
15782 Sekretārs, kafa ier. A. Rumpe.

J£a?a tiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953.
p. p., m e k 1ē Jāni Jāņa dēlu Kaspar-
s o nu, apvainotu noziegumā, kāds pa-
redzēts kāja sodu lik. 240. p.

Kasparsons — 41 gadu vecs, pie-
derīgs pie Rīgas apriņķa, Lēdurgas pag.
ar vidusskolas izglītību, latvietis, luter-
ticīgs, pēc nodarbošanās technisku darbu
vadītājs, precējies.

Personām, kūjām būtu zināma viņa
uzturēšanās vieta, nekavējoties ziņot
kāja tiesai, vai tuvākai policijai, kūjai
to ievietot apcietinājumā, ieskaitot kāja
izmeklēšanas tiesneša svarigās saimnie-
cības lietās rīcībā, un ziņojot pēdējam
un tiesai.

Rīgā, 22. novembrī 1924. g.
Kāja tiesas priekšsēd.,

kapteinis H. Jakobsons.
15784 Sekretārs, k. ier. A. Rumpe.

Rīgas apgabaltiesas 3 iecirkra
tiesas izpildītājs

?>azino. ka 3. decembri 1924. g., pulksten
10 rītā, Rīgā, Kurmanova ielā 1* 19,
noliktava, pārdos Emiļa un Teodora
Cers kustamo mantu, sastāvošu no
laivas motora, un novērtētu par Ls 430.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā sri
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 26 novembrī 1924. g.
15936 Tiesas izpild. J. Grinlelds.

*iga» apgabaltiesas Rīga» ap
riņķa tiesu pristavs

paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu,
7. decembrī 1924. g., pulksten 1lļz dienā,
Rembates pag, .Jaun - Arņu* mājās,
pārdos II. ūtrupē Kārlim Varapogam
piederošo kustamo mantu, sastāvošu no
viena zirga, vienas teles, vienas dzelzs-
tapu ecēšas, vienjūga dzelzs arkla un
vienas atspeju ecēšas, un novērtētu par
Ls 514.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
tpskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
15930 Tiesu pristavs A. Ozoliņ?.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē š.g. 13. de-
cembrī attaisīs un nolasīs 15. apiilī
1922. g., mirušā Jāņa Jēkaba dēla Bur-
gevica testamentu.

Jelgavā, 24. nov. 1924. g. L.Ns 1422 24
Priekšsēdētāja v. Feldmans.

15904 Sekretārs Ķ. P u s s a r s.

Rīgas apgabali 1 iec. tiesas
pristavs

paziņo, ka 5. decembrī 1924. g., pulksten
10 rīta, Rīga, Marstaju ielā Ns 19,
pārdos sab .Tipolitografijas, E. Levin*
kustamo mantu, sastāvošu no lielas
grāmatu spiestuves mašina«, un novēr-
tētu par Ls 10)0,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. novembrī 1924. g.
15931 Tiesas pristavs Vildaus.

Rīgas apgabat. 1. iec. tiesas prist.
paziņo, ka noliktā 2. decembrī 1924. g.,
pulksten 11 rītā, Rīgā, 1. Grēcinieku
ielā Ns 26, kustama īpašuma pārdošana
pie firmas .Stern un Meilach",

ir atcelta. ? '
Rīgā, 26. novembrī 1924. g.

15960 Tiesas pristavs Vildaus.

līgai lEiabaitiisit 2. līt. tušu izjiidit.
paziņo, ka 2. decembrī š. g., pulksten
1 diena, Rīgā, Ausekļa ielā Ns 9,
pārdos Vladimira Krauzes kustamo
mantu, sastāvošu no automobiļa spār-
niem un felģiem, tirgotāja galda un t. t.
un novērtētu par Ls 440.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 22. novembrī 1924. g.
15932 Tiesas izpildīt. Krebs.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkga
tiesas izpildītājs

ņ«'bļO,L ka 2. decembrī 1924. g., pulkst.
11 rīta, Rigā, Dzirnavu iela Ns 43,
pārdos Aleksandra Valtera kusta-
mo mantu, sastāvošu no mēbelēm, un
novērtētu par Ls 2560.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. novembrī i 924. g.
15933 Tiesas izpild. Krebs.

liiNiiitaiiiiia. 2 jk. nu. izsildi?.
paziņo, ka 3. decembrī 1924. g., pulkst
10 rītā, Rīgā, Vidzemes šos. Ns 35-a,
pārdos I. Vidzemes āda fabrikas
kustamo mantu, sastāvošu no pastai un
aitu ādām, un novērtētu par Ls 25C0,—.

lzdnāt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 24. novembri 1924. g.

159 5 Tiesas izpildītājs Krebs.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tie-u pristavs

paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu,
7. decembrī 1924. g., pulksten 4 dienā,
Remba es pag., Cimušku" mājā-, pār-
dos Edei Ķemme piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no viena zirga un
vienas slaucamas govs, un novērtētu par
Ls 260.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
15929 Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

??īgas apgabaltiesas Rīgas ap
rigķa tiesu pristavs

paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu
13. decembrī 1924.g., pulksten 2'/a dienā,
Majoros, Jomas ielā N"s 54, pārdos
Juliannai Hirson piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no vienas vasarnicas
noplēšanai, un novērtētu par Ls 500.—.

izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
pskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-

So&snas dienā uz vietas.
15822 Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

Lēmumu pasludināšana.

Meitenes muitu,
saskaņa ar muitas likumu 1140. p. iz-
sludina, ka atceļot muitas 1922. g.
15. apriļa Tinumu Ns 152, no jauna
nolmts todīt, Lietuvas pilsones Fridu
S u t k u s, Zuzannu P u ķ e n i, Annu
Straksteni un Elzu Elterman
zolidari par kontrabandu ar Ls 366,23
(trīs simti sešdemit seši ls un 23 sant.) un
par iztērētām precēm ar Ls 20 (divdes-
mit

^
lati) lieliem nauoas sodiem un aiz-

turēto mania konfiscēšanu.
Šo lēmumu var pārsūdzēt uz finansu

min. muitas departamenta vārdu 3 ne-
dēju laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī".
Pārsūdzība iesniedzama caur Meitene»
muitu, apliekot ar 80sant. zīmognodokli.

Muitas priekšnieks J. 2 i g 1 e v i c s
15954 Par vedi< S aliņš.

Ventspils muitas valde
dara zināmu, ka viņa» glabāšanā atrodas
18. oktobrī š. g. no jūjas izskalot t

viena koka muca ar
smēreļ|u,

brutto svarā 215,6 ktģr. Minētās mucas
īpašnieks tiek ar šo uzaicināts pieteikt
savas_ īpašuma tiesības un nokārtot
likuma paredzētās muitas formalitātes.
15791 2 Ventspils muita.

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
4. decembrī 1924. ģ., pulksten 2 dienā ,
Rigā, Kaļķu ielā Ns 27,
plrdos vairāksolīšana

Rūdolfa Ša f a r i k a kustamo mantu,
novērtētu par Ls 1518.— un sastāvošu
no kantora iekārtas, šujmašīnām, alu-
mīnija traukiemgaļas mašinām, plet-
dzdžiem un citam mantām, dēļ viņa
1922. un 1923. g. proc. peļņas nodokļa
segšanas.

Rīgā, 25. novembrī 1924. g.
15949 Piedzinējs A. Ozoliņ š

Rīgas polic. 7. iec. priekšnieks
4. decembrī š. g., pulksten 10 no rīta,
Rīga, Marijas iela Nš 13. dz. 1,
izpārdos vairāksolīšanā

J. Lemkina mēbeles, novērtētas par
Ls 116J92.

Rigas 7. iec. policijas
1594S priekšnieks (paraksts).

Rīgas polic. 7. iec. p-iekēnieks
6. decembrī š. g, pulksten 10 no rīta,
Rigā, Elizabetes Ielā Ns 91/93, dz. 1Q

pārdos vairāksolīšanā
Gilima Talāna drēbju skapi, novērtētu
par Ls 32.21.

Rigas VIJ. iec. policijas
15947 priekšnieka v. viņa pal.(paraksts).

Rīgas piUētas IV. vidusskola ziņo, ka
pazaudētu skoln. apl, izd. no R. P IV.
vidusskolas uz Irmas S m i 11 n i e k
vardu, skaitīt par nederigu. 15961

„Vfcldšle'chena' alu. brūža
-kciju sabiedrība.

PILNA SAPULCE
trešdien, 19. decembrī 1924. g, putot
5 pec pusdienas, Rigā, lielā Jēkaba ieliNs 16, Johna R. Hafferberga firmas
kantorī.

Dienas kārtība.
1) Gada pārskats par . 1923./4. gadu w

revizijas komisijas ziņojumi.
2) Budžets.
3) Akciju kap tāla pamazināšana.
4) Jaunu statūtu pieņemšana.
5) Vēlēšanas un
6) Peprasijumi un priekšlikumi.

Akcionāriem, kuriem bezvārda akcijas,
šis akcijai jāpieteic direkcijai vai jāuz-
rada apliecības par viņu uzglabāšanu
kredītiestādēs, ne vēlāk kā 7 deim
trieks sa ulces.
15959 Direkcija.

Ziņojums.
Jēkabpils apr. pašval-

dības likvidācijas valde
ar šo paziņo, ka sākot ar 1925. g.
1. janvārī Neretas nedēļas tirgu,
Jēkabp.ls apr.,

ieiis svarus 11atil. īvētāju.
pie kam nodokli par svaru lietošanu
iekasēs s-skaņā ar Jēkabpils >pr. paš
valdii/as likvidācijas valdes 4. novembja
š.g., lēmumu apstiprinām no iekšlietu
m nistrijas pašvaldības departamenta
4. novembrī š. g., ar Ns 108684, se

košos apmēros:
par 5 kg 2 sant.
, 10 , 4 ,
. 16 . 6 ,

par katriem tālākiem 16 kg vai viņu
daļām 6 sant.

Jēkabpilī, 25. novembrī 1921. g. 4370
Priekšsēdētājs (paraksts 1.

15944 Darbvede J. L u g i n.

Latvijas universitātes matemātikas un
dabas zinātņu fakultātes studiju grā-
matiņa Ns 5806, uz Elzas J i r g e n e s
vardu nozaudēta un tiek izsludināta par
nederīgu. _ . 15952

Latvijas universitātes leģitimācijas
kartiņa Ns 5806, uz Elzas Jirgens
vārdu pazaudēta un ar šo tiek izsludi-
nāta par nederigu 15946

Ārlietu ministr, aizemju pasu nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto Simas
R e_m e n ārzemes pasi Ns 3558, izdotu
Rīga, 8. _maijā_š\g. 15950

Ārlietu ministrijas ārzemju pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto Alises
Dmitriļevas ārzemes pa-i Ns 91,
izdotu Rīga, 4. janvārī š.s 15951

Valsts
Rūjienas vidusskolai

vajadzīgs

BiiiīDtl» pāfiii-prattiļls.
15914 . Direktors.

Zemkopības departamenta mērniecības
daļa iz-ludina par nederīgām: nozaudēto
dienesta apliecība ar Ns 4875/K. izdotu
š: g. 15. aprīlī un. komandējuma aplie-
cību ar Ns 1136 K, izdoto š. g. 25. okt.
uz I šķ. mērnieka Augusta Medņa
vārdu. 15953

Piltenes iecirkņa policijas priekšnieks
izsludina par nederīgam, kā nozaudētas,
Latvijas iekšzemes pases, izdotas no
viņa 9. marta 1920. g. Ns 186 uz Kārļa
Johana _ Kārļa d. Jakobsona v. un
12. marta 1920. g. Ns 429, uz Paulines
Kārļa Jakobsona v. 14748

Rīgas prefektūra izsludina par nt-
derigu, ka nete udetu, y:da uzturas ap-
l.tcītm Ns X 27552 uz Dotas Friedmanvardu. 14u k

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto kajaklau-
sības apliecību Ns 39358, izdotu 29. aug.
1921. g. no Rīgas kāja apr. priekšn. uz
Augusta Andreja d. Medņa v. 15962

Aizputes apriņķa priekšnieka palīgs
2. iec izsludina par nederigu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ns 882,
izdotu uz Emilijas Miķeļa m. Kupl v.
no Vaļņodes pag. valdes 1920. g.
4. jūnija. 147'8

Rīgas rūpniecības sabie-
drības adatu ražošanai

L B1HG on Ko., ii
pieteikts, ka sekošās no viņas izdotas
dal.bnieku zīmes, piederošas pie sabie-
drības grāmatām:
1) Marija Švarc (Schwarz), dzira. Biing-

ner, uz 15.' 00 rbļ. c. n.
2) Erich fon Biingner, uz 50.O5O rbļ.cn.
i) Juliuss Fogelzang (Fogelsang), uz

5.001 rbļ. c. n.
4) Marija Hernmark, dzim. Sturtc (Sturtz),

už 7.000 rbļ. c. n.
5) Osvald Kolhaze (Kohlhase), uz

7.000 rbļ. c. n.
6) Dr. Herbert un Konrād Neumann, uz-

2.000 rbļ. c. n.
7) Aleksander, Nikolaus un Alfons ion

Kulberg (Kuhlberg), uz 15.000 r. c. n.

8) Kristine Pirang, dzim. Bing, uz
35.000 rbļ. c. n.

nozudušas un pamatojoties uz likumiem
no 23. apriļa 1920. g un no 17.janva(a
1921. g. tiek uzaicinātas visas personas,
kufām kādas tiesības uz mortificejamam
dalībnieku zīmēm, p.eteikties sabiedrības
tel jās Rīgī, Aspazijas bulv. Ns '<„?* .*;
sešu mēnešu laikā, skaitot no si slu-

dinājuma iespiešanas .Valdības VestMirj
Šim termiņam beidzoties, izsludinātai
dalībnieku zīmes tiks atzītas par nede-

rīgam un izdotas jaunas.
Kīg \ 26. novembrī 1924. g

Rīgas rūpniecības sabiedrības adai»

rakšanai E. B i n g un Ko. vaid»

pilnvara E. Pabst,
15955 zvēr. advokāts.

Utvieēu sa starpējā dzīvība»

apdošināēanas biedr^a
uzaicina biedrus un paju 'Pa

^
'^

ierast es 9. decembrī 1.-24. ^,.ffSZ
2 pēc pusd., Jelgavā, Palejas iela 21 ?*

?īliii pilno sapil
Dienas kartība:

Ziņojums par mantas stāvokli .
^Apvienošanās ar Latv. savstarp. "F

šin. biedr., dibinītu 1906- g-
Jautājumi un z nojumi. valde-
15957 _^—-—"

i^ii^

Rigas apgabaltiesas 2. iecirkga
tiesas izpildītājs

-«ioo, ka 3. decembrī 1924. g., pnlkst.
11 rīta, Rīgā, Biķernieku iela Ns 1, fabr.
5 ā r d o s II. ūtrupē Kom sab. .Vulkan"
kustamo mantu, sastāvošu ni dažādām
mašinām, decimal svariem un t. t., un
jtovērtētu par Ls 9320 —.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
<3>ftkatit pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 24. novembri 1924 g.
15 34 Tiesas izpildītāja Krebs.

Paziņojums,
Rigas polic. tO. iec. priekšnieks
kura kancleja atrod ts Kuģu ielā N» 15,
paziņo, ka 8. decembrī š. g., pulksten
10 no rīt , izsludināti

publiski otrie torgi,
kufos pārdos vairāksolīšanā Rīgas, Bišu-
muižas papīru fabrikā, Bauskas ielā 57,
atrodošas un Jānim T r e i m a n i m
piederošas mašinu daļas un d elzis par
Ls 19154,08. Pārdodamas mantas varēs
apskatīt pārdošanas diena uz vietas.

Pamats: PJg'S muitas valdes
kontrabandas nodaļas raksts no 13. okt.
š. g, Nš 26078 un prasības lieta pret
Jāni Treimani, dz. Raiņa bulvāri Ns 9,
dz. 11 un Jāni Jaunzemi, dz. Bauskas
ielā 1*6 57, par uzlikto minētam perso-
nām naudas sodu _ par kontrabandu
Ls 271,366,24 .apmērā. 3
15673 Rīgas pol. 10 iec. pr. (paraksts)

Nacionālais teatrs
Ceturtdien, 27. no embrī .pulkst. 5 p.p.

skolēnu izrādē:
? 3>mMii**v<m'.

Piektdien, 28. novembri, pulksten 7 vak.
-flfts' . 15958

-m—«-a-H-aMK—h~—os-ks-m—EBanHon- ~<"-~^
Uz statūtu §§ 38 un 39 pamata

Rigas ielu dzelzsceļa akiilu nitti (Mi
ar šo pagodinās uzaicināt akcionāru kungus uz t i

ārkārtēju pilnu sapulci
otrdien, 23. decembrī 1924. g. pīkst. 5 pēc pusdienas, valdes telp «

ielā N» !10. J59*
Dienaskārtība: ^ . „ a;1) Direkcijas ziņojums un instrukciju un pilnvaru piešķiršana v « ģrivi^

Pierādījumi par tiesību piedalīties sapulcē, stādami priekša vaia
iela Ns 110. ne vēlāk pa 16. decembri 1294 g. darba dienās no P „_Ji^^^

lntendanturas galvenā manta noimtuva
8. decembrī 1924. g. pīkst. 10 rītā

pārdos atklātā vairāksolīšanā
noliktavas nodaļa, Marijas iela Nš 100, sekošus karaspēkam nevajadzīgus un ne-
derīgus priekšmetus; kažokus 3 gab., dažādus ratus, ragavas, kamanas un to
piederums, ratu koka daļas, pusfabrikātus 3732 gab., seglu rāmjus un kokus gsPgab.,
listes, ozolkoka 4264 gab., dažādus galdnieku darba rīkus, naftu, adas krāsifHģer-
ekstraktu) , zoda kalcinētu, taukus liellopu, glicerīnu, karbidu, talkumu, sāli netīru,
sēra nātriju, sērskābi, vizolinu, lupatas un lupatu atkritumus 30000 kg, nolietotas
zirgu lietas, līmādas, zandaļu, zābaku materiālus un dažādus citus sīkus priekšmetus

Priekšmeti apskatāmi, izņemot svinamās dienas, katru dienu no pīkst
9—12, Marijas ielā Ns 100.

Vairāksoles noteikumi uzzināmi noliktavas kancleja, Citadele N° 47 darb-
dienās no pīkst. 9—15. 2 15942

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
pārdod š. g. 4. decembrī,

«listiiii Otrupē sekošus materiālus:
1) Laivu enkurus ..... 5 gab. 5) Gumijas blīvējums. ... 80 klg.
2) Skursteņveidīga skārda cau- 6) Galodiņas 20 gab.

mle 1 . 7) Alons pulveri IlOOklg.
3) Vecs katls, lokomobilēm . 1 , 8) Krāsu un ziepju mucas . . 249 gab.

Katlu Mīdītājs 1 , 9) Sietiņi .. '. 14 ,
Četrstūrains baks .... 1 , 10) Zeķītes gāzes lampām . . 12 ,

4) Elektromotora en<urs. . . 1 . 11) Gāzes motori 2 „
Otrupes sākums pulksten 10 no rīta. .
Tuvākas ziņas par materiāliem un ūtrupes noteikumiem izsniedz Galvenā

materiālu nol ktavā. Marijas ielā Ns 2 2 15555

Izlabojums. ~ļ
Auces virsmežniecības izsoles sludinājuma, iespiesta ,.Valdības Vēstnev

Ne 263 no 19. novembra 1924. g„ ieviesušas dažas kļūdas kuras ar šo tiL
zlabotas sekosi:

^^^^^^^ _.^_ _ _~- —_.

Pārdos B Drošības
ja 2 nauda 3
c , a ai —~

^
>2 Novads, apgaita un kv. JVb »S |ž .1 lf I| g
ā* «S SS !g Šā p 1
O 1 »* o. Ķ NS ļ£ C

J
ha I fa"" sit. 2 ļ~ "^

I. Lielauces pagasta namā
20. decembrī 1924. g. pīkst. 12 dienā.

11 Lielauces nov., apg. Nš 3 — Čauvas, cirsma Ns 1 — 1924. g. — 5 156 8 8 ..
4i ĀrīŠu nov., apg. Ns 18 — Lodītes, cirsma Xs 8 — 1922. g. atd. 1 0.13 — 42 3 3 ~H
76 Lielauces nov., apg. Ns 51 — Počas, cirsma Ns 8 — 1923. g. atd. 2—49 300 15 15
77 , ... . atd. 1 - 22 1 134 7 7

III. Annenieku pagasta namā
23. decembrī 1924. g. pīkst. 12 dienā.

43 ļ Upes nov., apg. Ns 12 — Upes, cirsma 1921. g. atd. 2 0.36 — 44 3 3 _

15940 Auces virsmežniecība



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz sava 1924. g. 4. okt.
nolēmuma, uzaicina tas personas, kūju
rokas atrodas šādi Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa koroborēti un
Lauksaimnieku centralbankai cedēti akti:
obligācijas — 1) par 5000 rbļ. izdota
no Jāņa Frišmaņa, Miķeļa Gobiņa,
Kārļa Pauļuka un Jāņa Bi-enieka 9. dec
1898. g. uz Jefrema Guseva vārdu, koro-
boreta t. p. gada ^

12. decembri pēc
žu-n. Ns 1185 uz Ānes- muižas zemes
gabalu Gaile ar hip. Ns 2246; 2) par
18000 rbļ., izdota _ no Jāņa Frišmaņa,
Miķeļa Gobiņa, Kārļa Pauļuka un Jāņa
Bisenieka 13. decembrī 1897. g. uz
Jefrema Guseva vārdu, koroborēta
189'7._g. 16. decembrī pēc žum. Ns 1276
uz Anes muižas zemes gabalu ar hip.
Nš 2246 ; 3) par 6000 rbļ., izdota no
Eduarda un Alberta Eilenbergiem 1901.
gada 2. augustā uz Jāņa Bisenieka v,
koroborēta 1901. g. 8. augustā pēc
žurn. Nš 807 uz Jelgavas nek. īpašumu
1. iec. ar li. Nš 300; 4) par 6000 >bj.,
izdota no Eduarda un Alberta Eilen-
bergiem 1903, g. 8. maijā Jānim Bise-
niekam, koroborēta t p. g. 19. maijā
pēc žurn. NŠ451 uz Jelgavas nekustama
īpašuma I. iec. h. Nš 300; 5) par
bO j() rbļ., izdota no Eduarda un Alberta
Eilenbergiem 1903. g. 25. oktobrī Jānim
Kundziņam, koroborēta t. p. g. 30. okt.
uz Jelgavas nekustamu īpašumu 1. iec.
h. Nš 300, pēc žurn. Nš 1018; 6) par
10000 rbļ., izdota no Fridricha Šmidta
1899. g. 12. jūnijā Šarlotei Šmidt, kor.

t. p. g. 14. jūnijā pec žurn. Nš 616 uz
Pētermuižu ar h. Nš 175; 7) par 5000
rbļ., izdota no Fridricha Šmidta 1899. g.
12. jūnijā Matildei Gertner, dz. Šmidt,
koroborēta t. p. g. 14. jūnijā uz Pēter-
muižu ar h. Ns 175, pēc žurn. Ns 618;
H) par 1500 rbļ., izdota no_ Fridricha
Šmidta 1906. g. 26. jūnijā Jānim Gaue,
koroborēta t.'p. laikā uz Pētermuižu ar
h. Nš 175, pēc žurn. Nš 3343; 9) par
4000 rbļ. izdota no Lizetes Biezbard
1S04. g. 23. martā Paulam Kundziņam,
koroborēta t. p. g. 9. aprilī pec žurn.
Ns 395 uz Jelgavas nekustamu īpašumu
4. iec. Ns 32 1it. B. b.; 10) par 2000 rbļ _,
izdota no J. Putringa 1903. g. 7. jūnija
(-? aulam Kundziņam, koroborēta t. p.
gada II. jūnijā uz Jelgavas nek. īpa-
šumu 1. iec. h. Ns 148, pēc ž. Ns 560;
1* 1) par 360 rbļ, izdota no Kriša Koš-
ki «a 1901. g. 3. janvārī Fricim Frid-
sonam, koroborēta t. p. gada 9. janvāri
pēc žurn. Nš 15 uz Audruves Fridrich-
muižas Griveniek mājām ar h. Ns 1943;
12) par 2u00 rbļ., izdota no Kriša
Koškina 1903. g. 22. decembri Paulam
Kundziņam, koroborēta t. p. g. 23. dec.
pēc žurn. Ns 1269 uz Audruves
Fridrichmuižas Griveniek mājām ar hip.
Nš 1943; 13) par 2000 rbļ., izdota no
Kriša Koškina 1900. g. 3. marta Zaļ-
muižas krāj-aizdevu kasei, koroborēta
t. p gada 4. maitā uz Audruves-Fridrich-
muižas Griveniek mājām ar h. Nš 1943,
pēc žurn. Ns 204; 14) par S00 rbļ.,
izdota no Jāņa Gudže 190i. g. 16. dec.
Jānim Biseniekam, koroborēta t. p. gada
23. decembrī pēc žurn. Nš 1229 uz
Liel-Iecavas Olas mājām ar h. Ns 244 i
un 15) pirkšanas-pārdošanas ligumspar
3800 rbļ. pirkšanas sumas, kurš slēgts
1902. g. 2. oktobrī starp pārdevējiem
Luizi Martiņevsku, Augusti Martiņevsku,
Mariju Martiņevsku, Alfrēdu Martiņevsku,
Aleksandru Krich un Alisi Sternberg,
dzim. Martiņevsku, _ un pircēju Joganu
Putringu, koroborēts 19J2. g. 10. okt.
ar Nš 1022 uz Jelgavas nek. īpašumu
1. iec. h. Nš 148, — iesniegt tos šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī."

Ja minētā termiņa aktus neiesniegs,
tiesa tos atzis par iznīcinātiem un lūdz.,
Lauksaimnieku centralbankai, kas sevi
uzdod par šo aktu likumigo īpašnieku,
izsniegs aktu norakstus, kurj stāsies no-
zudušo oriģinālu vieta.

Jelgavā, 30 okt. 1924. g. L. NŠ993/24
Priekšsēd. v. J. S k u d r e.

14627 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavai mmtlui
pamatodamās uz savu 1924. g. 27. okt.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds pēc oblig. par 6000 c. rbļ. ko-
rob. 1910. g. 23. jūnijā ar Nš 2034 uz
Jelgavas apr., Penkules pagasta „Litil-
Lagu" mājām hipotēkas Ns 4722, — at-
zīts par samaksātu un lūdz. Donas
zemes bankas aizgādņiem dota tiesība
prasit šāparāda dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 8. nov. 1924. g. LNs346 24
Priekšsēd v. E. Feldmans.

14988 Sekretārs K. Pussars.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava š. g. 9. oktobfa lēmuma pamata
meklē uz sod. lik. 157. p. apvainoto
Lietavas pavalstnieku Ludvigu P e t-
r o v s k u, kura pazīšanas zīmes seko-
šās: vidēja auguma un resnuma, tumšu
vāju seju, melniem matiem, _ zili _ pelē-
kām acīm, mazām melnam u>iņam un
pagaru, spiču, drusku paliku degunu.

Katram, kam zināmi Perovska uzturas
vieta, vai arī kur atrodas _ viņam pied.
mantība, par to bez kavēšanas jāziņo
Aizputes iec. izmeklēšanas ^ tiesnesim,
Liepājas apgabaltiesai vai tuvākai policijas
iestādei.

Liepājā, 6. novembri 1924. g. J*9261
Tiesas loceklis M e 1 v i 1e.

14651 Sekretārs J. Zvirbulis.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu 1924. g. 30. oktobra
lēmumu, pamatojoties uz 18. mirta
1920. g. likuma un civ. proc. lik. 2083.
un 2084. p.p., uzaicina obligācijas turētāju,
kura izdota par 8000 rbļ. uz Josseļa
Fridlendera vardu un 23. okt. 1906. g.
ar žurn. .Ns 115 nostiprināta uz Zarai
Blumei, lcika m. Vulfson , dzim. Vulfson
piederošas nekustamas mantas Vents-
pili 11. kv. ar krep. Nš -93 A, — viena
mēneša laika, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, ierasties tiesā lidz-
ņemot minēto obligāciju dēl iemaksāto
Ls 138.68, t. i. parāda ar procentēm sa-
ņemšanas.

Pie kam tiek aizrādits, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas turē-
tajā neierašanās gadījumā, parādu atzis
par samaksātu, piešķifot lūdzējai tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 1924. g. 4. nov. Nš 925/24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

14646 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgaoaitiesa,
saskaņa ar savu ly'24. g. 30. oktobra
lēmumu, uz civ. proc. lik. 2083. un
2084. p.p. un!8. marta 1920. g. likuma
pamata uzaicina obligācijas turētāju,
kūja izdota par 2500 rbļ. uz Leopolda
Bernharda d. Michelsona vārdu un
13. jūlijā 1911. g. ar žurn. Ns 850 no-
stiprināta uz Jānim Anša d. Annuzara
piederošas nekustamas mantas Liepājā,
ar __ kreposta Ns 659, — viena
mēneša laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesi",
ierasties _ tiesa, līdzņemot minēto obli-
gacļju deļ iemaksāto 2154 r 55 k., t. i.
parāda ar procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādits, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanās gadijumā, parādu
atzīs par samaksātu, piešķirot lūdzējam
tiesību pieprasit parādu izdzēšanu jz
zemes grāmatām.

Liepājā,! 924. g. 4. nov. Ns 927/24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams,

14617 Sekretārs A. Ka sp e r o v i č s.

Liepājas apgabaltiesa,
1924. g. 6. novembri uz Bases Ševas
Z i m a n lūgumu un uz civ. proc. lik.
20^d. un 20&4. p. p. pamata, uzaicina
obligācijas turētājus, kuras izdotas:
1) par 1100 rbļ. un _ 2) par 2000 rbļ.
1) uz Veetspils kraj-kases vārdu uri
2) uzChaima Zimana vārdu un 1) 25. jul.
1901. g. ar žurn Ns 118 un 1) 11. jūnijā
1908. g. ar žum. Nš 152 nostiprinātas
uz Basai Ševai Levina m. Ziman, dzim.
Levius piederošas nekustamas mamas
Ventspilī, 2. kvartāli ar kreposta
Nš 72, — sešu mēnešu
laika, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī," ie-
rasties tiesā, iidzņemot minētās ob i-
gacijas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanās gadījumā, parādus
atzīs par samaks. un pašai obligācijas
par iznīcinātām, piešķifot lūdzējai tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām,

Liepājā, 19*4. g 10 nov. .NO 16-1 24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

15005 Sekretārs A. Kasperovičs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
-civ «es. lik. 2011., 2014. un 2019.
„pamata paziņo, ka pec 1919. g.
Fo novembri Alūksnes draudze mirušā
lāžberģu pagasta .Medņurieksts Jvfe r-8*
"L s īpašnieka Jakoba (Jēkaba)

S£ dēla K e r r e (Kere) ir
atklāts mantojums un uzaicina,
Ljn ir uz šo mantojumu, vai sakarā ar

tiesības kā mantiniekiem, lega-
tarifiem» iideikomisarijiem, kreditoriem

t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot
a0 šī Sludinājuma iespiešanas dienas
Valdības Vēstnesi.'

* Ja minētās personas savas tiesības
gugšā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad
viņas atzis ka šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. 5. novembrī. L Ns 353?
Priekšsēdētāja v. A. V e i d"n e r s.

14575 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civllnod.
na civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p p. pamata paziņo, ka pec 1924. g.
24. aprilī Piņķu pag. mir. Jāņa Jāņa d.
Sk r e i ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības ka mantiniekiem,
legatarijiem , iideikomisarijiem, kredi-
toriem u t. t., pjeteitt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī.*

Ja minētās personas savas tiesības
eugšā uzrādītātermiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs ka Šīs tiesības zaudējušas.

Rigā, 1924. g. 4. novembrī. L Ns 2777
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

14774 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civllnod.
azeiv. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pec _ 1918. g.
13. decembri Maskava mirušās Fauijas
(Fradel) Leiba m. Šliosberg, dz. Lifšic,
ir atklāts mantojums un uzaicina, kam ir
tzšo mantojumu, vai sakara ar to, tiesības
ki mantiniekiem, legatarijiem, iidei-
komisarijiem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laika, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn."

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādīta_ termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs, kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. 11. novembrī. L Ns3785
Priekšsēd. v. A. Ve i d n e r s.

14969 Sekretārs A. Kalve.

Sīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
bz civ. ties. lik. 20t 1., 2014. un 2019.
p.p. pamata paziņo, ka pec 192i..g.
19. janvārī Maskavā mirušās Rīgas nam-
līdzīpašnieces Chajas Marijas (Mirjamas)
Leiba m. Cukerman, dzim. Lifšic, ir at-
klāts mantojums un uzaicina, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legatarijiem, fi'dei-
komisaiijiem, kreditoriem u. !.t., pie-
teikt šis tiesības minētai tiesai sešu
ra e n e šu laika, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn."

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzis kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. 11. novembrī. L Ns3786
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

«970 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltieias 3. civllnod,
« dv. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
P-p. pamata paziņo, ka pēc 1904g.
'&? aprilī (v. st.) Rīgā mirušā Kārļa
Pētersona ir atklāts mantojums
m uzaicina, kam uz šo mantojumu, vai
sakara ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatarijiem, iideikomisarijiem, kredi-
toriem u. t. t., pieteitkt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laika,
kaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī."

Ja minetas personas savas tiesības
augša uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
"oas atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. 11. novembrī. L Nš 2204
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Jj-^ ļ Sekretārs A. K a l v e._

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
teties. lik. 2011., 2014. un 2019.
P-P- pamata paziņo, ka pec _ 1924. g.
ļļ- jūlijā Bauņu pagasta mirušā
.Kalna-Krogu" mājas īpašnieka Jēkaba
j™P <*ēla Ratnieka ir at-
**sv mantojums un uzaicina, kam
ļ? šo mantojumu, vai sakarā ar to,
i^ļbas

kā
mantiniekiem, legatarijiem,

ļMeikomisarijiem , ' kreditoriem u. t. t..
Pateikt šīs tiesības minētai- tiesai
ļ*," mēnešu laikā, skaitot no šī
lamājuma iespiešanas dienas .Vaid.
v «tnesī.-

Ja minētās personas savas tiesības
Jrpa uzradita termiņā nepieteiks, tad
?Ws atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.
*«ga , 1924. g. 11. novembrī. L J*3584

.priekšsēdētāja v. A. Veidners.
U____ Sekretārs A. K a lv e. _

%as apgabaltiesas 3. civllnod.
ļ* «v. ties. lik. 201L, 2014. un 2019.

'jP- Pamata paziņo, ka pēc 1924. g.
j / 'ebruarī Blankenzē (Vācijā) mirušā
VnM namīpašnieka Ferdinanda Otto
atte mara Kār la dēla Nātera ir
ir 02 1 mantojums un uzaicina, kam
tļgsjL ^ mantojumu, vai sakara ar to,
fcdeik mantiniekiem, legatarijiem,
P*eteiktmiSari

'> kreditoriem u. t. t.,

*ešu -tiesibas minētai tiesai
«^"- ?"ēnešu laika, skaitot no šī
vē*tne

JUDla iesP'ešanas dienas '
Vald -

Rigas apgabaltiesas 3. civllnod.
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
p.p. pamata paziņo, ka pec 1924. g.
26. jūlijā Līvu pagasta Lejas-Mežirras
miruša Mārča Zeltiņa ir at-
klāts mantojums un uzaicina, _ kam
uz šo mantojumu, vai sakara ar
to, tiesibas kā mantiniekiem, lega-
tarijiem, fideikomisarijiem, kreditoriem
u. t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas , Vaid.
Vēstnesī. *

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīga, 1924.g. 11. novembrī. L J* 385i
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14974 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civllnod.

atklātā tiesas sēdē 21. oktobrī 1924. g.
izkausīja mir. Jēkaba Jāņa d. Anisimova
mantošanas lietu un nolēma: par bez-
vēsts prombūtne esošas Veras Anisimov
atstāto mantu iecelt aizgādniecību, par

ko paziņot Lejas pagasta tiesai.

Rīgā, 1924. g. 10. novembri. J* 513

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
14963 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3, civllnod.
pamatojoties uz 1923. g. 17.marta likuma
par vienīgo maksāšanas līdzekli un civ.
proc. lik. 2060. un 2062. p.p., ievērojot
Emilijas Bilman lūgumu un savu 1924. g.
11, novembra lēmumu, paziņo, ka Emilija
Bilman parādu pēc obligācijas par
6000 rbļ. atlikumā no obligācijas par
2i 7000 rbļ. pirmatnējā lielumā, apstipri-
nātas 1908. g. 18. jūnijā ar Nš 816, uz
nekustamo īpašumu Rīga II. hip. iec. ar
zemes grām reģ. Nš 1214, izdotas no
Annas Bilman par labu Jānim Kristapa
d. Bilman, kura pārgājusi uz Robertu
Ivana d. Štauve, ka blankocesionaru, kas
viņu ir cedējis atkal blanko — ir sa-
maksājusi, bet augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ parādniekam
dēļ dzēšanas zemes grāmatas, tamdēļ ka
ir gājusi zudumā.

lapēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visas personas, kufām būtu
tiesibas uz augšā aprādīto obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša laika,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteikta laika nepe-
teiksies, obligāciju atzīs par iznīcinātu
un lūdzējam dos tiesību prasīt parada
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1924. g. 14. novembrī. J& 3813
Priekšsēd. v. D. C i m m e r m a n s.

1525» Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
pamatojoties uz 1 .3. gada 17. marta
likuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p.p.,
ievērojot Voldēlhara Reiņa d. Auzukalna
pilnvarnieka zv. adv. Viktora Dale
lūgumu un savu 1924. g. 11. novembfa
lēmumu, paziņo, ka Voldemāra Reiņa d.
Auzukalna pilnvarnieks zv. adv. Viktors
Dale parādu pēc obligācijas par 990 rbļ.,
apstiprinātas 1911. g. 24. februārī ar
Ns 431, uz nekustamo ipašumu' Cēsu
apr., Jaunkalsnavas muižas zemnieku
zemes Pukjan Nš 18 mājām, zem zemes
gram. reģ. Ns 798, izdotas no Reiņa Jura
d. Auzukalna par labu Jānim Reiņa
(Romāna) d. Auzukalnam, ir samaksājis
tiesas depozitā Ls 13,20 šīs augšā minētās
obligācijas kapitāla un °/o,u dzēšanai

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kuram būtu tie-
sības uz augšā aprādito obligāciju,
pieteikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no tās dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests .Valdibas Vēstnesī", un
aizrāda, ka, ja šis personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obl gaciju atzis par
samaksātu un lūdzējam dos tiesību
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1924. g. 15. novembrī. Nš 3874
Priekšsēd. v. A. Veidners.

15274 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 4.novembri 1924 eizklausījusi Ernesta Jāņa d. Ziemeļalūgumu deļ hipotekarisko parādu dzēšanasun nolēma: atzīt par samaksātām
divas obligācijas, apstiprinātas uz tagad
a\ Jam Pleder°Š° nekustamo īpašumuAtradzes muižas zemnieku zemes Lipšu
^o^'o* 1835 aP- ar zeme:S grām. reģ.
J* 3568, ingrosetas: a) 24. martā 1911. g.
ar Ns 204, par 3000 rbļ. un b) 2. no-
vembrī 1913. g. ar >fe 675, par 5000 r.un izdotas: pirmā — Juliusam Jēkaba d.
Veberam un otrā Kārlim Mārtiņa d.
Peicam pārlabu, kas minētās obligā-cijas ir cedejis blanko, no kurām obli-
gācijām

^
punkta ,a" pievestā obligācija

jr_pārgājusi uz Alfrēdu Ivana d. Čikste,
kā blankocesionaru, kas viņu ir cedējis
atkal blanko, bet punktā .pievesta
obligācija ar Rīgas apgabaltiesas 26. jūnija
1923. g. lēmumu ir atzīta par iznīcinātu,
kūjas vieta 14. septembrī 1923. g. ir iz-
gatavots jauns zemes grāmatu doku-
ments ar Nš 13288, un izsniegts zv. adv.
A. BoČagovam priekš 111. Rīgas sav-
starpigas kredītbiedrības kā kreditores.

Rīgā, 1924. g. 6. novembrī. Nš 3136
Priekšsēd. v. A. V e i d rj e r s.

14655 Sekretārs A. Kalve.

Ja minētas personas savas tiesībasaur^a uz.adnājermiņā nepieteiks, tadviņas atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.Ktga, 1924. g
^

l 1. novembrī L Nš 3868

i don
Priekšsēd - v. Ai V e i d n e r s.Iffl 73 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 21. oktobrī 1924. g.
izklausīja mir. Mārtiņa Margas manto-
šanas lietu un nolēma: par bezvēsts
prombūtnē esošā-Kārļa Alfrēda Mārtiņa
d. Margas atstāto mantu iecelt aizgād-
niecību, par ko paziņot Jumpravas pag.
tiesai.

Rigā, 1924. g. 5. novembrī. J\G> 2369
Priekšsēd. v. A. Veidners.

14576 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava 1^24. g. 16. okt.
nolēmuma uzaicina tas personas, kūju
rokās atrodas šādas blanko cedetas
obligācijas: 1) par 10,000 krrbļ., izd.
uz Maksimiliana Valdmaņa vardu, kor.
190'. g 10. jūlijā ar Nš 1351 uz Jel-
gavas apriņķa Vircavas .Smedenu"
mājām ar hip. Nš 4207; 2) par 3000
kr. rbļ, izdota uz Jāņa Banisa vardu,
korob. 1909. g. 3. februārī ar Nš 297 uz
tām pašām mājam; 3) par 600 kr. rbļ.,
izdotu uz Kristapa Eichmaņa vardu,
korob 1910. g. 28. oktobri ar Jvfe 3108
uz Jelgavas apriņķa, Vircavas muižas
zemes gabala ar hip. J* 3676; 4) par
1000 kr. rbļ., izdota uz Jāņa Banisa
vārdu, korob. pedejo reizi 1913. g.
7. maijā ar Nš 1095 uz Jelgavas apr.,
Vecplatones muižas zemes gabalu ar
hip. Ns 5199 un 5) par 200J kr. rbļ.,
izdota uz Jēkaba Ziemeļa vārdu, korob.
19)1. g 17. aprilī ar Nš 3-4 uz Jel-
gavas apriņķa, Briežu muižas .Straut-
nieku" mājām ar hip. J* 13J, iesniegt

tas sai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī."

Ja minētā termiņā obligācijas ne-
iesniegs

^^
tiesa tas atzīs par iznīcinātām

un lūdzējai Kroņa-Vircavas krāj-aizdevu
kasei, kas sevi uzdod par Šo aktu liku-
mīgo īpašnieci, izsniegs aktu izrakstus,
kufi stāsies nozudušo oriģinālu vietā.

Jelgavā, 29. okt. 1924. g. L Nš 1160 24
Priekšsēd. v. R. Mullers.

14263 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 23. okt.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds pēc obligācijas par 3000 rub.,
korob. 1906. g. 4. decembrī ar Nš 4349
uz Jelgavas apr., Kalnamuižas pagasta
,Maz-Pangul" mājām ar hipot. Ns 268,
— atzits par samaksātu un lūdz. Lizetei
Pangul un Aliņai Ašman, dota tie-
sība prasīt šā parāda dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 8. nov. 1924. g. LNŠ937 24
Priekšsēd. v. E Feldmans.

14993 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1924. g. 30. okt.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 2950 krievu rbļ. apmērā, pēc
pirkuma-pardevuma liguma, korobor.
1882. g. 3. jūnijā ar Ns 474 uz

Talsu apriņķa, Pastendes pag. .Asme"
mājam ar zemesgrāmatu J* 1652, —
atzīts par samaksātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība prasīt
ša parada dzēšanu zemesgrāmatās

Jelgavā. ) 0. nov. 1924. g, L.MŠ591/24
Priekšsēd. v. E. Feldmans.

15189 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz sava ša gada 6. okt.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds pēc obligācijas par 3600 kr. rbļ,
korob. 1912. g. 7. maijā ar Ns 1341 uz
nekustamo īpašumu Jelgavas 3. iecirknī
ar hipot. Nš 254, — atzīts par samaks.
un lūdz. Vilhelmam Lankenfeldam dota
tiesiba prasit šā parāda dzēšanu zemes-
grāmatās.

Jelgavā, 31. okt. 1924. g. L.NŠ912/24
Priekšsēd. v. E. Feldmans.

14987 Sekretārs K. Pussars.

Liepājas apgabaltiesa,
30. oktobrī 1924. g.,uz Evelines Dani-
1 e v i č lūgumu un pamatojoties uz
18. marta 1920. g. lik. un civ. proc.
lik. 208L—2086. p.p. nolēma:

1) paradu par 1300 rbļ. pec obligā-
cijas, izdotas uz barona Nikolaja ion
Nolde vārdu 3000 rbļ. pirmvertības lie-
lumā, pārgājušas bar Kārļa Kārļa d.
fon Mantcifeļa īpašumā un 12. aprilī
1884. g. ar Ns 9965 nostiprinātas uz
Evetinei Friča m Danilevič, dzimusi
Sprogei pieder, nekustamas mantas Lie-
pājas apr., Virgas .Zile-Mauru" māju ar
krep. N» 9j7 II. reg., — atzīt par pilnīgi
samaksātu līdz ar visam procentēm;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt zemes-
grāmatu nodaļā minēto parādu izdzē-
šanu iz zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas de-
pozitā līdz kreditora ierašanai, kufam
tad naudu izmaksāt.

Liepājā, 3. nov. 1924. g. NŠ751-I 24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

1464i Sekretārs A Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
30. oktobrī _ 1924. g. uz uz Sīmaņa
M e i e r a, lūgumu un _ civ. proc. lik.
20s 1.—2086. p.p. nolēma:

1) parādu I5')0 rbļ. pec obligācijas,
izdotas uz Ventspils krājkases _ vardu
un 23. febr. 1884. g. nostiprinātas uz
Sīmanim Meieram pieder, nekust, mantas
Ventspili, 2. kv. ar krep. N° 52 II Aa,
— atzīt par pilnīgi samaksātu līdz ar
visām procentēm un pašu obligāciju
par iznīcinātu;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt zemes-
grāmatu nodaļā minēto paradu izdzē-
šanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 3. nov. 1924. g. Nš 545-1 24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

14649 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
1924. g. 30. okt. uz Ernesta Lejnieka lūg.
un civ. proc. lik. 2 '83. un 2084. p. p.
pamata uzaicina obligāciju turētāju, kūjas
izdotas: 1) par 1790 rbļ.. un 2) par
par 880 rbļ. 11 uz bar. Nikolaja fon
Manteiiela vārdu un 2) uz Anša lltnera
vaidu un 1) 30. jūnijā 1880. g. ar
Nš 7335 un 2) 25. novembrī 1886. g. ar
Ns. 1599 nestiprināta uz Ernestam Leij-
niekam piederošas nekustamas mantas
Dzērves .Drubes" māju, Aizputes apr.,
ar kreposta Nš 552, 11. reģ., — sešu
mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesi," ierasties tiesā līdzņemot min.
obligācijas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas ari obligācijas turē-
tāja neierašanās gadijumā, parādus atzīs
par samaksātiem un pašas obligācijas
par iznīcinātām, piešķirot lūdz. tiesību
p/eprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 1924. g. 3 nov. Ns 914-1 24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

14650 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
30. oktobrī 1-24. g. uz Borucha Šolema
Zelikmana lūgumu, pamatojoties uz
18. marta 1920. g. lik. un civ. proc. lik.
2081.—2086. p.p. nolēma:

1) parādus 400 rbļ., 2/OJ r., 1500_ r.,
800 r. pec četr.im obligācijām izdotam:
a)_ uz 1. C. Kokofski vardu, b) un c) uz
bāreņu nama .Vitte un Hiče" vārdu un
d) uz Johannas Christiana m. Ditrich,
dzim Bēmcr vārdu un a) 28. augustā
1;34. g., b) 16. jūnijā 189. g. ar žurn.
Ns 617, c) 4. sept. 1899. g. ar žurn.
Nš 956 un d) 18! nov. 1900. g.

^
ar žurn.

Ns 1207 nostipr. uz Borucham Šolemam
Eliasa d. ZeUkminim, viņš ari Ziligrnans,
piederošas nekustamas mantas Liepājā
ar kreposta Ns 195, — atzīt pat
pilnīgi samakstu līdz ar visām pro-
centēm;

2) atvēlēt lūdz. pieprasit zemesgrā-
matu nod. minēto parādu izdzēšanu iz
zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas de-
pozitā līdz kreditora ierašanai, kuram
tad naudu izmaksāt.

Liepājā, 3nov. 1924. g. Ns 839-1 24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

1464 l Sekretārs A. Kasperovičs.



Latgales apgabali, hrimlnalnodala,
saskaņa ar savu 1924. g. 30. oktob fa
lēmumu, meklē uz sod. lik. 174. p. l.d.
pamata apsūdzēto Daugavpils apriņķa,
Preiļu pagasta piederīgo, 18 g. veco
Jāni Juja d Mašinšku.

Atrašanas gadījumā Mašinskis ievie-
tojams apcietinājumā ieskaitot Daugav-
pils apr, 5 iecizmeklēšanas tiesneša
rīcībā, par ko jāpaziņo Daugavpils apr.
5. iec. izmeklēšanas tiesnesim.

Daugavpilī, 1924. g. 4. novembrī.
Priekšsēdētāja v. (paraksts).

14585 Sekretārs (paraksts).

Latgales zemes grāmatu atjau-
nošanas komisija

uz Jāņa Jāņa d. Plater-Zībergalu-
gumu 'par nekustamas mantas, sastāvo-
šas no zemes gabala platība pec valdī-
šanas akta 255,68 kv. asis, bet pec
plāna 234 kv. asis ar ekam, atrodošos
Daugavpilī, I. pilsētas iecirknī, 17. kvar-
tālā zem Nr. 5 līt „B' un Nr. 7 1it. „B"
Šosejas iela Nr. 9, kurš viņam pieder
kopā ar brāļiem Eduardu un Viktoru
Plater-Zībergiem un kufu viņi mantojuši
ko Jāņa Heinricha d. Plater-Zīberga, ieve-
šanu zemes grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas,.kufām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, iesniegt par
to komisijai paziņojumu 4 mēnešu laikā
no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadijumā nepieteiktas
tiesības skaitīsies par iznīcinātam un
minētie: lūdzēja mantojuma devējs Jā-
nis Heinricha d. Plater-Zībergs un pec
tam ari viņš pats Jānis Jāņa d. Plater-
Zībergs ar brāļiem Eduardu un Viktoru
Plater-Zībergiem var tikt ievesti Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par no-
rādītās nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1924. g. 8. nov. Nr. 7244
Komisijas priekšsēdētājs, apgabali,

vecākais notārs E. Hellviens.
14843 Sekretārs A. Bēres.

Latgales zemes grāmatu atjau
nošanas komisija

uz Andreja Fjodorova, tagad pec uz-
vārda Bizjukina lūgumu par neku-
stamas mantas, sastāvošas no zemes
gabala ar vietējā nosaukumu „Koluja*
kopplatībā 91 desetiņa 1740 kv. saženu
vairāk vai mazāk, atrodošos Ludzas (se-
nāk Ostrovas) apriņķī, Višgorodas pa-
gasta Kudinovo pūstošas pirmā un otra
daļā, kura viņam pieder kopā aj- Vasi-
ļisu un ivanu Fjodoroviem, sastādīdami
Kolujas tris mājsaimnieku sabiedrību un,
no kufa zemes gabala viņam ir tiesības
uz 40 desetiņām, ievešanu zemes grā-
matu reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, ku[ām ir kādas tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, iesniegt komi-
sijai par to paziņojumu četru mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadijumā nepieteiktas
tiesības skaitīsies par iznīcinātām un
lūdzēji var tikt ievesti Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās neku-
stamas mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotekarisku apgfūtīnājumu
tiesībām.

Daugavpilī, 1924. g. 8. nov. Nr. 7214.
Komisijas priekšsēdētājs, apgabali,

vecākais notārs E. Hellvichs.
14844 Sekretārs A. Bergs.

laimes app&alftoas icakaji notārs
paziņo, ka pēc 1924. g. 10. oktobrī pie
Krustpils notāra M. Vidēja _no»lēgta
dāvināšanas liguma, ap tiprinatā 1924. g.
8. novembrī Anna Jāņa meita Virza
dzimuse Ošiņ, ieguvusi no sava
brāļa Pētera Jā;a (Ivan O dēla Osiņa
nekustamu ipašumu Ls 100— vēlībā,
kurš atrodas Daugavpils apriņķi Ungur-
muižas paga tā pe A^tužu sidžas un
pastāv no Krustpils muižas _ atdalitā
zemes gsbela Nš 422 pēc vietējā nosau-
kuma .Bērzleja^

5. des. 2328 kv. saž.,
vairāk vai mazāk, platība. J* 7234

Daugavpilī, 1924. g. 8. novembri.
Vecākā notāra vietā,

viņi pslīgs A. Mi kalks.
14846 SekretT* naiīg* J. Strad».

Saistošie nsiiii
parsanitaro tīrību uz ielām
sētās un veikalos Krustpils

pilsētā.
Pieņemti domes sēdē 7. augustā
1924. g. Iekšlietu ministrijas paš-
valdības departaments ar 28.oktobfa
š. g. rakstu N* 10S16', paziņo, ka

pret noteikumiem nav iebildumu.
1. Par tīrības uzturēšanu pilsētai pie-

derošos laukumos rūpējas pilsētas valde,
2. Katra nama vai gruntsgabala īpaš-

nieka, jeb pilnvarnieka pienākums ir
tīrīt uz sava rēķina ielu, trotuāru un
ūdensgrāvi, kufi pierobežo pie viņa
īpašuma. Ielas tīrīšanas platību no
vienas puses nosaka īpašumu frontes
gājums, no otras puses ielas vidus linija.
Daugavas krasts jātīra pierobežas grunts
īpašniekam astoņi metri platumā uz
Daugavas pusi no saviem gruntsga-
baliem.

3. Ielas jātura pastāvīgi tīrībā un tī-
rīšanas darbi_ izdarāmi ne mazāk kā divas
reizes nedēļa — otrdienās un piektdienās.
Aizliegts netīrumus _un mēslus atstāt pie
dzīvokļiem, udensgravjiem, jeb Daugavas
malā, bet tie kraujami sētās ierīkojamās
speciāli tam nolūkam kastēs ar cietu
vāku. Kastes saturs nogādājams uz lau-
kumiem, kufi tam nolūkam norādīti no
pilsētas valdes.

4. Nama īpašniekam vai viņa piln-
varniekam ziemas mēnešos savas mājas
robežās jānotīra sniegs no trotuāriem un
trotuāri jānokaisa ar smiltīm. Ja sniegs
uz ielām butusadzīts tā, ka tas traucētu
satiksmi, pēdējais nekavējoties jānorok,
izsistas bedres jānolīdzina un jāgādā par
kārtīgu ceļu.

5. Pienācīgā tīrībā jātur ari sētas,
veikalu telpas un sevišķi iebraucamās
vietas.

6. Katra māja jeb sētā jābūt ierīkotai
atejas vietai ar cietu bedri un segtai ar
cietu vāku. Atejas vietas nedrīkst būt
pārpildītas un jāatrodas vismaz 12 me-
trus no ūdens smeļamām akām. I

Tuvāk atrodošās atejas vietu bedres,
mer ne tuvāk par 6 metriem, izlejamas
ar cements betonu. Tāpat ari jābūt be-
drei samazgu udeņam, kufai jābūt segtai
ar vāku. Atejas vietas netīrumu be-
dres vešanas laikā jākaļķo ar svaigi
dzēstiem kaļķiem.

Piezīme. Virszemes atrodošās atejas
vietas slēdzamas.

7. Ateju vietu_ satura vešana atļauta
tikai slēgtas kastes jeb speciālās mucās
naktī no pīkst. 10 vakarā līdz pīkst. 6
rīta.

8. Akām jāatrodas 6 punktā minētā
attāluma no atejas un netīrumu vietām.
Apkārt ap akas grodiem akām jāapliek
līdz 2—3 pēdu dziļumā un apmēram
1 mtr. platuma mali un virspuse jāpār-
klāj at cietu materiālu: koku, cementu
vai akmeni ne mazāk kā 25 cm. aug-
stuma ar noteku no akas 1 mtr. platumā.
Aku grodiem jābūt ne mazāk kā 75 cm.
augstiem. Akām jābūt segtām. Smelt
ūdeni no akam _ drīkst tikai ar spaini,
kufš _ tam nolūkam pie akas piesti-
prināts.

9. Dedzināt kaulus un citus priekš-
metus, kufi izplata smaku stingri aiz-
liegts.

10_ Publiskās pirtis un vannas jātur
tīrība. Stingri aizliegts pirti mazgāt un
žavet veļu. Grīdām pirtīs jābūt no ak-
meņa vai cita kada _ viegli nomazgājama
materiāla, kuram jabut segtam ar koka
restēm.

tl. Stingri aizliegts turēt pirtīs kal-
potājus slimojošus ar venēriskām vai
citam lipīgam ādas slimībām. Tāpat ari
aizliegts apmeklēt pirtis slimojošiem ar
adas vai citam lipigam slimībām.

Dzīt bardu un griezt matus kopējās
pirts telpas aizliegts.

12. Piena pārdevējiem uz tirgus un
veikalos aizliegts dot pircējiem nogaršot
pienu no trauka ar kufu mēro pienu
pārdošanai. Piena mēģināšanai jābūt
speciālam traukam.

_ 13. Iebraucamo vietu un tējnicu tu-
retajjem jārūpējas par telpu tīrību. Guļu
vietām jabut priekš katra atsevišķi , bet
ne kādā ziņā nedrikst būt kopējas nāras.
Gultas maisiem jābūt tīriem.

14. Viesnīcām, traktieriem, tējnicām
un vīntirgotavam jābūt ari saskaņotām
ar vispārīgiem noteikumiem par privātu
dzērienu pārdotavu iekšējo iekārtu pil-
sētas, public. 1923. g. .V. V." Ns 90.

15. Ēdienu tirgotavās ēdieni pārklā-
jami stiklu traukiem, tīrām segām vai
smalkiem tīkliem, lai tos aizsargātu no
mušām un putekļiem. Tas pats attiecas
ari uz ēdamvielu pārdošanu no galdi-
ņiem uz tirgus laukuma. Produktus
aizliegts ietīt lietotā papirī.

16. Gaļas tirgotavām fskām.-» ^kurās var tirgoties tikai ar galu UZT} -
produktiem, kā desām, kapāt?a?ufa,jabut ierīkotām saskaņāarļffi.'noteikumiem par lopu kaušanu un iZ®sānos ar gaļu un gaļast^„,4;Krustpils pifsētā, publi!^^" .

17. Bārdziņu veikalos jābūt n;i„-tīrībai. Bārdzigiem jābūt tlrfba^valka un pneks katra apmeklētāja Tābtttraiveai. Bardziņa darba rīki pSkatras atsevišķas personas ir dezinficējami ka ari katras personas pūderēšulietojama jauna vate. RjkuSeStanS'
sāna tzdarama apmeklētāju klātbūtnēUzliekamie sēdekļi pēc katras persor

^apkalpošanas jāpārliek uz ot„j ",.
bliku

V6St SamnaS apkal P°i ot pu-

18. Konditorejās, maiznīcās un cii™tamlīdzīgos veikalos, kufos tirgojas7rproduktiem, stingri aizliegts turēt apkalpotajus, slimojošus ar venēriskām uncitām lipīgam slimībām. Telpām mirietos veikalos jabut gaišām un pietiekosu ventilāciju. r

19. _ Maizes un ēdamu produktu pār
dotavas un.maiznīcas nedrīkst neviens
dzīvot un gulēt pa nakti un maizes cen-tuves nevar tikt izlietotas citām vaja-dzībām. '

20. Zirgus piesiet pie .namiem, uzielām pie telegrāfa un elektrības stabiem
kokiem un setam, kā ari barot zirgus
uz ielām, stingri noliegts.

21. Uzraudziba par šo noteikumu iz-
pildīšanu tiek uzlikta policijai, sanitārai
komisijai un pilsētas valdei.

22. Par šo noteikumu neizpildīšanu
vainīgos sauks pie atbildības uz sodu
likuma 138. panta pamata.

23. Šie noteikumi ir spēkā pēc divām
nedēļām no viņu publicēšanas .Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva (paraksts).
14482 Sekretārs Ozoliņš.

Ira atr. ji-ka salies I. iti
izsludina par neder., ka pieteiktus par
nozaud. sekošus dokumentus:

1) Latv. pasi, izd no Pildas pag.
valdes ar Ns 1649 uz pils Minas Jēkaba
m. Mikjanskas v.;

2) atvaļ. apl., izd. no Ludzas kara
apr. pr-ka 4. mar. 1923. g. ar Nš 14456
uz pils. Nikolaja Aleksandra d. Alek-
sejeva v.;

3) Latv. pasi, izd. no Zvirgdzines
pag. valdes 20. dec. 1920. g. ar J* 960
uz pils. Zuzannas Konstantīna m.
Missas v.;

4) zirga pasi, izd. no Michalovas pag.
valdes 31. janv. 1922. g. ar Ns 1947 uz
pils. Viktora Petefa d. Kirovana v.;

5) Latv. pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 2-i. dec. 1920. g. ar Ne 63> u:
pils. Staņislava Mārtiņa d. Gorbu-
nova v.;

h) zirga pasi, izd. no Pildas pag.
valdes 4. okt. 1921. g. ar Ns 338 uz.
pils. Staņislava Mārtiņa d. Gorbunova v.;

7) Latv. pasi, izd. no Zvirgdzines
pag. valdes 9. dec. 1920. g. ar Ns 8 4
uz pils. Ignata Boleslava d. Daudiša v.;

8) atvaļ. apl., izd. no 4. Valmieras
kajn. pul. komand. 9. maijā 1924. g. ar
Mš 2165 uz pils. Ignata Boleslava d.
Daudiša v.;

9) Latv. pasi, izd. no Michalovas pag.
valdes 19. maijā 1922. g. ar Ns 4208 uz
pils. Marijas Izidora m. Ivanovas v.;

10) Latv. pasi, izd. no Ev'ersmuižas
pag. valdes 3. okt. 1922. g. ar Ns 869
uz pils. Taisijas Parfira m. Svaščenok v.;

11) Latv. pasi, izd. no Eversmuižas
pag. valdes 18. dec 1920. g. arNš 582
uz pils. Natālijas Meikula m. Svjaš-
čenok v. ;

12) Latv. pasi, izd. no Zvirgdzines
pag. valdes 14. okt. 1920. g. ar Ns 251
uz pils. Klimona Aloiza d. Ruško v.;

13) zirga pasi, izd. no Zvirg dzines

pag. valdes 1920. g. ar Ns 739 uz pils.
Klimona Aloiza d. Kuško v.;

14) Latv. pasi, izd. no Michalovas
pag. valdes 16. jun. 1921. g. ar N» 21361
uz pils. Albinas Franča m. Kalvan v.;

15) Latv. pasi, izd. no Pildas pag-
valdes ar Ns 132 uz pils. Pāvela Lazira
d. Malavko v.;

16) zirga pasi, izd. no Michalovas
pag. valdes 9. sept. 1920. g. ar Ns 4/
uz pils. Ivana Fadeja d. Lipska v._ H£/

1

Liepājas apgabaltiesa
1924._g. 23. oktobrī uz Liepājas pilsētas

kopējās slimo kases lūgumu, uz 1920. g.
18. marta Likumu un Civ. proc. lik
2081.—2086. p. p., nolēma:

1) paradu pec sekošās obligācijas, no-
stiprinātas uz Liepājas pilsētas kopējai
slimo kasei piederošas nekustamas mantas
Liepājā, zem krep. Nr. 1043. (bij. Ns 309
M. V) un proti: a) 12000 rbļ. — 1879. g.
18. decembri uz Liepājas krājkases vardu;
b) 6000 rbĻ — 1881. g. 15. janvārī uz
nepilngadīga Augusta Levenštima (Loe-
wenstimm) aizbildniecības vārda, pārgā-
jušasGeorga-Didricha Pucherta īpašumā;
c) 1500 rbļ. — 1899. g. 13. janvārī
zem žurn. Ns 45, uz Liepājas krājkases
vārdu un d) 3500 rbļ. — 18-9. g.
22. decembrī zem žurn. Ns 1302, uz
Eduardines, Heinricha meitas Sneider,
dzim. Zerensen vārdu, atzīt par pilnīgi
samaksātiem līdz ar visām procentēm;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt zemes-
grāmatu nodaļā minēto parādu izdzēšanu
iz zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas de-
pozitā līdz kreditora ierašanai, kufam tad
naudu izmaksāt.

Liepājā, 1924. g. 6. novembrī.
Akts Nr. 544/24.

Priekšsēdētaja b. V. Bienenštams.
14857 Sekretārs A. Kasperovičs

Liepājas apgabaltiesa,
6. novembrī 1924. g. uz Jāņa Rumše-
v i c a lūguma un civ. proc. lik. 2083.
un 2084. p.p. pamata uzaicina obligāci-
jas turētāju, kufa izdota par 450 rbļ.
uz Fridricha Heinricha d. Rozenberga
vārdu un 11. sept. 1904 g. ar žurn.
Ns 3S8 nostiprinātas uz Jānim Kristapa
d. Rumševicam _ piederošas nekustamas
mantas Grobiņa ar kreposta Ns 32,
mēneša laikā, skaitot no slud.
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstn.", iera-
sties tiesā lidzņemot minēto obligāciju,
dēļ iemaksāto Ls 7.80, t. i. pa-
rāds ar procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
tuiētāja neierašanās gadījumā, parādu
atzīs par samaksātu, piešķifot lūdzējam
tiesību pieprasīt parāda izdzēšanu iz
zemes grāmatām.

Liepāja, 7. nov. 1924. g. Ns921-I/22
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

14852 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa
23. oktobrī 1924. g. uz Jakoba Freinkeļa
lūgumu un uz civ. pr. lik. 2087, p.
pamata uzaicina obligācijas turētājus ,
kufas izdotas 1) par 1) 9000 rbļ.;
2) 10C0 rbļ.; 3) 20.00J rbļ.; 4) 15,000
rbļ.; 5) 9000 rbļ.; 6) 20,000 rbļ.;
7) 60,000 rbļ.; 8) 10,000 rbļ.; 9) 15,000
rbļ.; 10) 10,000 rbļ. cara rbļ. uz Jūlijas
Serensen, dzim. Konopka; 2) Hermaņa
Henkuzena; 3) tā paša; 4) Ādama
Blumberga; 5) Morducba Gordina;
6) Viktora de-Bura; 7) Chaima Frein-
keļa; 8) ta paša; 9) tā paša un
10) tā paša Freinkeļa vārdu un
1) 30. jūnija 1859. g.; 2) 11. jūnijā
1891. g.; 3) 13. maijā 1898. g.; 4)1. sep-
tembrī 1907. g.; 5 un 6) 10. maijā
1908. g.; 7) 22. maijā 1910. g.;
8) 10, novembrī 1910. g.; 9) 12. martā
1911. g.; 10) 19. aprilī 1914. g. no-
stiprinātas uz Ābramam Jankelim Hirša
dēlam Svarsam piederošas nekustamas
mantas Liepājā ar krep. Nš 74 sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas _ dienas ierasties tiesā, līdz-
ņemot minētas obligācijas.

Pie kam tiek aizrādīrs, kā pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāju neierašanās gadījumā, obligā-
cijas atzīs _par_ zudušām un iznīcinātām,
piešķifot lūdzējam tiesību pieprasit iz
zemesgrāmatām tos izrakstus, kufiem
piedot oriģinālu spēku un nozīmi.

I iepājā, 2). oktobrī 1924.g. NŠ 842-1/24
Priekšsēd. b V. Bienenštams.

14264 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1924. g. 23. oktob fa
lēmumu, uz Fridricha Otto d. Firksa
lūguma, uz civ. pr. lik. 2087. un sek.
p. p. pamata uzaicina obligācijas turē-
tā.u, kufa izdota par 30,000_ cara rbļ. uz
barona Gerharda Maidel vārdu un pār-
pājnse uz Fridricha Otto d. Firksa
vārdu un 6. novembrī 1913. g. ar žuro.
Ns 1577 nostiprinātas uz Sīmaņa Vasi-

ļija d. Klepenina piederošas nekustamas
mantas Liepājā ar krep. Ns 68, sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas, ierasties tiesā lidz-
ņemot minēto obligāciju.

Pie kam tiek_ aizrādīts, ka pēc. min.
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanās gadījumā, obligāciju
ntzīs par zudušu un iznicinātu, piešķifot
lūdzējam tiesību pieprasit iz zemes-
grāmatām minētas obligācijas izrakstu,
kufam piešķirt oriģināla spēku un no-
zīmi.

Liepājā, 1924. g. 30. oktobri. Nš 854/24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

14335 Sekretārs A. Kasperovičs.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija,

uz Minaja Kirjāna d. Romanova lū-
gumu pT nekustamas mantas, saMāvo
šas no Kameņec truižas izdalītā zemes
gabala pec plāni? m Ns I, platībā 42fi
desetīnas, atrodošās Daugavpils apriņķa
Kapiņu pagastā, ievešanu' zemes grā .

matu reģistri — uzaicina vi as per-
sona, kufām ir kādas tie>ibas 02
minēto nekustamo mantu, iesniegt
kom'sijai par to p-ziņojumu 4 mēnešu
laikā no iz ludināšanas dienas _ .Valdī-
bas Vēstne-i* . pietējā gadījuma nepie-
teiktu* te-ības tkaitī ies par iznīcinātam
un lūdzējs var tikt ievests Latgales
zeme* grāmatu reģi'tn par noradītās
nekustamās mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstridamas _ i.ar-
došanas un hipotekarisk x apgfutinajumu
tiesībām. Ns 7125

Daugavpilī, 1924. g. 5. novembrī.
Komi'ijas vi ekšsēdttājs,
Apgabali esas vecā<a s notārs

146"M E. Hellvicha.
Sekretārs A. Bergs.

Latgalei zemei grāmatu aliannota komisija
uz Madaļas, ari Magdalēnas Jāņa meitas
Vigiļevskas lūgumu par neku»tama.
nvntas, sastāvošas no tris v.ensētas ze-
mes gabaLem, pēc plāna Ns Ns 1, 9 un
11. kopplatība 39 _ deset. un 1547 kv.
asis atrodošos Rēzeknes apriņķa, Stir-
nienes paga ta Kurinu sādžā un kupls
viņa mantojusi no sava dēla .'āzrpa
Andreja d. Vigiļevska, ievešanu zeo.es
grāmatu reģistri, uzaicina visas persc-
nas, kufām ir kādas besības uz
minēio nekustamo mantu ie niegt ko-
misi jai par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas ,ValJī--ai
Vēstneū', pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības ska ti ies par izmanītām un
minētie: lūdzēju mantojuma devējs Jā-
zeps Andreja d. Vigiļevskis un pēc tam
ari viņi pate Madaļa, ari Magdalēna,
lāņa meita Vig'levska vsr tikt ievestiLat-
gales _ zemes grāmatu reģistri par no-
r'dītas _ nekaitamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar neap-
stādamas pārdošanas un hipetelarisku
apgfutinajumu tiesībām. Ht 7134

Daugavplī, 1924. g. 5. novembri.
Komisi-as priekšsēdētājs Ap?»ba tiesas

vecaitrii notar* E. Helivich .
1460!> Sekretārs A. B*v. s.

Uepfiias apgabaltiesa,
6. novembrī 1924. g. uz Andreja
E n g e ļ a lūguma un civ. proc. lik.
2083. un 2084p. p pamata, uzaicina
obligācijas turētāju, kufa izdota par
797 rbļ. 50 kap. uz Emīlijas Ivana Kas-
para m. Reizhof, dzim. Demme, vārdu
un 5. aprilī 1900._g. ar žurn. J\lš 330
nostiprināta uz Mārtiņam Kriša d. Spro-
gerim piederošas nekustamas mantas
Liepājā, ar krep. >& 3121, kufa pēc
pirkšanas līguma no 12. dec. j 923. g.
ir pārgājusi Engeļa īpašumā, — viena
mēneša laika, skaitot no sludināj.
iespiešanas dienas .Vaid. Vēstnesī,"
ierasties tiesā lidzņemot min. obligāciju
dēļ iemaksāto Ls 13.84, t. i. parāda ar
procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts , ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanās gadījumā, parādu
atzīs par samaks., piešķifot lūdz. tiesību
pieprasīt parada izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 7. nov. 1924. g. Ns920-I 24
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

14853 Sekretārs A. Kasperovičs.

Latg ies abgabalt. 1. civiln.
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
30^. un 311. p.p. pamata, šīs tiesas
prokurora biedra Lukina prasibas lietā :
atzit laulību, noslēgtu starp Pēteri Bēr-
tuļa d. Šarkovski un Annu Antona m.
Lavrinovič, par neesošu, uzaicina Pēteri
Šarkovski un Annu Lavrinovič, kufu
dzīves vietas prasītājam nav zināmas,
četru .mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdīb.
Vēstnesi," ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no prasītāja lesūdzibās raksta
un pielikumiem un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja minētā laikā aicināmie neierastos,
lietu noliks _ uz termiņu un izspriedis
bez viņu klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savas dzīves vietas Daugavpili neuzdos,
aicinājumus uz tiesas sēdi un visus
pārējos papirus atstās tiesas kancleja

Daugavp., 1924. g. 11. nov. LNŠ1033/24
Priekšsēd. b. J Krūmiņš.

15209 Sekretārs J. Ķangurs.

Rīgas 5. iec. miertiesnesis
saskaņā ar civ. proc. lik. 2011.—2014.,
2161. un 2079. p.p. paziņo, ka pēc
6novembri 1915. g. Rīgā mirušā Jāņa
Jēkaba d. Lušna ir palicis mantojums
un uzaicina vīsus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisarijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt s'īs tiesības sešu mēnešu
laikā miertiesnesim, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vāstnesī."

Ja minētās personas augšminētā ter-
miņā savas tiesības nepieteiks, tad viņas
tiks atzītas kā savas tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. 1. novembrī. 1288
14359 Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas
lūdzas apr 2- lec miertiesnesis
ar šo dara zināmu Maksimam Firša d.
Jančenko, kufa dzīves vieta nav zināma,
ka ar 1922. g. _ 28._ jūnija aizmuguras
spriedumu viņš kā apvainots pēc sod.
lik. 182. p. pamata sodīts ar ieslodzī-
šanu cietumā uz trim mēnešiem.

Saskaņā ar krim. proc. lik. 162., 163.
un 177. p.p. noteikumiem Jančenko ir
tiesības divu nedēļu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas ,Vald.
Vēstnesī,' minēto aizmuguras spriedumu
pārsūdzēt; pretējā gadījumā spriedums
tiks uzskatits par stājušos likumīgā
spēkā un tiks nodots to izpildīt.

1924. g 2. novembrī. Ns 3978.
14384 Miertiesneša v. (paraksts)

Latgales zemes grāmatu atjau-
nošanas komisija,

uļ Ābrama Girša d. Grilichesa lū-
gumu par nekustamas mantas, sastā-
vošas no 360 kv. asu liela zemes ga-
bala ar ēkām, atrodošos Daugavpilī,
trešā pilsētas iecirknī, 141. kvartālā zem
Nr. 11, 1it. „a" un „b', kufš viņam
pieder kopā ar brāļiem Eļjašu un Leizeru
Girša dēliem Grilichesiem, ievešanu
zemes grāmatu reģistri, — _ uzaicina
visas personas, kufām ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā no izsludināšanas dienas
.Valdības Vēstnesī -, pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par iznī-
cinātām un lūdzējs var tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par nora-
dītās nekustamās mantas līdzīpašnieku
bez kādiem aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotekarisku
apgfutinajumu tiesībām.

Daugavpilī, 1924. g. 8. novembrī.
Nr. 7240.

Komisijas priekšsēdētājs, apgabal-
tiesas vecākais notārs E. Hellvichs.

14842 Sekretārs A. Bergs.

Latgales apgabaltiesas vecāka s
notārs

paziņo, ka pēc 1924. g. '0. augustāpie
Daugavpils notāra R. Skuja noslēgta
pirkšanas-pārdošanas līguma, apstiprināta
1924. g. 8. novembrī, Anna Vasilija m.
Janovska par 1100 latiem ieguvusi no
Leiba-Joseļa Eļjaša d. Kackeviča dzimts-
lietošanas tiesības uz pilsētas grunts-
gabalu Nr. 6, 1it. „A" 120 kv. saž. pla-
tībā ar ēkām Daugavpili 3. pils. iecirknī,
113. kvartālā, Jelgavas iela zem polic.
Nr. 8.

Daugavpilī, 1924. g. 8. novembrī.
Nr. 7248.

Vecāka notāra palīgs E Kriķis.
14915 Sekretāra palīgs J. Strads.

Itipieitl Vallt» nioKralii».

Arlavas pagasta valde, lalsu aprm»-
Izsludina par nederīgu nozaudēto iekš-
zemes pasi uz Aleksandra Petef» o-

Setšana vārdu, izdotu noBo.vaP«j5"valdes N> 4129. I47gg__

Koku paga:ta valde izsludina par ne-

derīgu, kā nozaudētu, Latvijas iekszem"
pasi Nš 601, izdotu no Valmieras pi-

gasta valdes 1920. g 6. aprīlī ui Annu

Kārļa m. Svika vārdu jļgfj_
^Zaļmuižas pagasta va^de, Ludza* ap-

riņķi, izsludina par nedeiīgiem f
^j,nozaudētus dokumentus:1)

0^',,»Dadeuša Izidora d. paii f* ^07 .
'.

izdotu no Zaļmuižas pagasta valdes "'
2) Romāna, Dominika Eduarda d. M

klausības apliecību NS 15424, izdotu no

Ludzas kara apriņķa priekšnieka v*w

Rigas prefektus izsludina par nede-

rīgu, kā nozaudētr , gada uzturas «r

liecību Ns X13365 uz P^0"6'1^
cius vārdu. ____--—

Kalkūnes pagasta valde *- »»$fi£
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš"
pasi Ns 959, izdotu no Kalkūnes pag

valdes uz Antona Ādama dēla =>« ļ(ļ
vārdu un zirga pasi Ns \7l, 11£°mv
Kalkūnes pagasta valdes «JK»
Antona m, Sarko vārdu, k«l4 gco
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